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Sesja Rady Miejskiej

Z obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie
W środę, 26 maja 2021 roku, odbyła się XXXII sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie, w trakcie której wysłuchano oceny zasobów 
pomocy społecznej i sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Informacji a także podjęto uchwały w sprawie m.in. nadania 
nazwy miejskiej ulicy, zmian w bieżącym budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej. Spotkanie poprowadził Przewodni-
czący Rady Miejskiej Łukasz Koperski.

Sprawozdania i uchwały
Pierwszym z merytorycznych punktów obrad była ocena 

zasobów pomocy społecznej dla gminy Mszczonów za 2020 
rok. Informacje z tego zakresu przedstawiła Monika Malczak, 
dyrektor MOPS. Wystąpienie zarządzającej Ośrodkiem miało 
skróconą formę, ponieważ szczegółowo ocena zasobów pomocy 
społecznej była przedstawiana i dyskutowana w trakcie prac 
połączonych Komisji Rady Miejskiej. W podobnym, okrojonym 
zakresie sprawozdanie z funkcjonowania Gminnego Centrum 
Informacji złożyła zastępca dyrektora instytucji Magdalena 
Podsiadły. 

Dwie uchwały dotyczące nadania nazw ulicom w Mszczo-
nowie przedstawiła Taida Sochańska, naczelnik Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego. Pierwsza z nich otrzymała miano 
„Magazynowej” a patronem drugiej został Generał Fieldorf „Nil”. 
Pomysł uhonorowania w ten sposób bohaterskiego dowódcy 
wysunął radny Mirosław Wirowski, przy pełnym poparciu radej 
Barbary Gryglewskiej, emerytowanej nauczycielki historii, oraz 
przewodniczącego Łukasza Koperskiego, który podczas obrad 
przypomniał krótko sylwetkę generała oraz jego tragiczne losy.

O zmianach w bieżącym budżecie zgromadzonym 
opowiedziała skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska, która 
omówiła także korekty wprowadzane do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. Naczelnik Wydziału Gospodarki Gminnej Renata 
Wolak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku przetargu na zawarcie umowy 
najmu nieruchomości położonej w miejscowości Osuchów. 

W lokalu tym obecnie prowadzony jest salon kosmetyczny i dzia-
łalność ta będzie kontynuowana po przedłużeniu umowy. Wice-
przewodniczący Marek Zientek wyraził zadowolenie ze sposobu 
przeznaczenia tych pomieszczeń i poparł pomysł przedłużenia 
najmu, który będzie korzystny dla mieszkańców.

Renata Wolak przedstawiła także projekt uchwały 
w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu gminy 
Mszczonów na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. Wsparcie otrzyma Parafia pw. św. Trójcy w Lutkówce, 
która dzięki niemu zrealizuje prace konserwatorskie w swoim 
zabytkowym kościele. Radni Barbara Gryglewska oraz Andrzej 
Osiński a także przewodniczący Łukasz Koperski poparli pomysł 
przekazania dotacji na ten cel, przypominając historyczne 
znaczenie świątyni.

Działalność burmistrza, zapytania i wolne 
wnioski

W okresie pomiędzy sesjami włodarz gminy wydał sześć 
zarządzeń dotyczących m.in. zmian budżetowych, powołania 
komisji odbiorowej i konkursowych. Burmistrz Józef Grzegorz 
Kurek poinformował również zebranych, że wybrano wyko-
nawcę modernizacji ulicy Żyrardowskiej na odcinku pomiędzy 
rondami. Ogłoszono także przetarg na rozbudowę oczyszczalni 
ścieków.

Na prośbę przewodniczącego Łukasza Koperskiego 
o planach wydarzeń i atrakcji w okresie letnim opowiedzieli 
dyrektor Mszczonowskiego Ośrodka Kultury Grażyna Pływa-
czewska, zastępca dyrektora Gminnego Centrum Informacji 
Magdalena Podsiadły i dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Michał Szymański. Po przedstawieniu propozycji odbyła się 
dyskusja z udziałem wszystkich radnych oraz burmistrza Józefa 
Grzegorza Kurka.

Zastępca naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego 
Małgorzata Krześniak na zakończenie przedstawiła projekt zago-
spodarowania Placu Piłsudskiego i Nowego Rynku w Mszczo-
nowie.

Dagmara Bednarek, GCI
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Podczas majowych obrad Rady Miejskiej w Mszczonowie zgro-
madzili się członkowie wszystkich, działających w jej ramach, 
Komisji. Spotkanie odbywało się w trybie online a jego głównym 
tematem były bieżące sprawy związane z funkcjonowaniem 
gminy. Wspólne posiedzenie poprowadził przewodniczący RM 
Łukasz Koperski.

Przedłużenie dzierżawy
Przewodniczący Łukasz Koperski poinformował, że Rada 

Miejska otrzymała list od Warszawskiego Towarzystwa Strzelec-
kiego (WTS) w sprawie przedłużenia dzierżawy działki zlokali-
zowanej w miejscowości Marków-Świnice, na której znajduje 
się strzelnica. Prezes organizacji Marek Roguski poinformował, 
że dokonano modernizacji, które były warunkiem prolongaty 
umowy na kolejne trzy lata. Teren strzelnicy został, w celu 
wygłuszenia hałasu, zamknięty wałem tylnym, zamontowano 
także zamykaną na klucz bramę oraz zbudowano przesłonę 
zabezpieczającą przed strzałami powyżej kulochwytu. Jak poin-
formował w piśmie Marek Roguski budowane jest także zada-
szenie na części linii otwarcia ognia.

Małgorzata Krześniak, zastępca naczelnik Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego, przedstawiła informacje związane 
ze strzelnicą. Obiekt ten posiada wszelkie dokumenty, które 
uprawniają do korzystania z niego, a także spełnia wszystkie 
wymogi formalne, wynikające z prawa budowlanego. 26 lutego 
2020 r. Rada Miejska podjęła uchwałę przedłużającą dzier-
żawę tego terenu przez Warszawskie Towarzystwo Strzeleckie 
na kolejne trzy lata. Z uwagi na skargi mieszkańców dotyczące 
hałasu przeprowadzono analizę funkcjonowania obiektu w tym 
zakresie. Opracowanie wykonano zgodnie z aktualnymi prze-
pisami. Przedstawicielka Wydziału Rozwoju Gospodarczego 
podkreślała, że wytyczne dotyczące dopuszczalnego poziomu 
hałasu są wyznaczane dla obszarów zabudowanych i brakuje ich 
dla terenów rolnych czy leśnych.

Działka ta znajduje się właśnie w miejscu niepodle-
gającym przepisom, do których należałoby się dostosować. 
Wokół obiektu strzelnicy, zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, znajdują się grunty rolne, 
leśne oraz przeznaczone dla zabudowy usługowo-produk-
cyjnej. W znacznej odległości od działki znajduje się zabudowa 
zagrodowa. W wyniku pomiarów okazało się, że generowany 
w obiekcie strzelnicy poziom hałasu jest niższy niż dopuszczalny 
na terenie tak zagospodarowanych nieruchomości. Ekspertyzy 
pokazały jednak, że od strony południowo-zachodniej nie było 
odpowiednich zabezpieczeń, co mogło powodować potęgo-

wanie hałasu w kierunku ulicy, przy której znajdują się najbliższe 
zabudowy zagrodowe. Warszawskie Towarzystwo Strzeleckie 
przeprowadziło jednak prace, które zapobiegną występowaniu 
takiej sytuacji. Obiekt nie powinien więc generować hałasu 
ponad dopuszczalne normy.

Przewodniczący Łukasz Koperski poinformował, 
że wszyscy radni byli obecni podczas wizji lokalnej na terenie 
strzelnicy, rozmawiali również z okolicznymi mieszkańcami 
a także z przedstawicielami zainteresowanych organizacji poza-
rządowych.

Piotr Dymecki, wiceprezes Mszczonowskiego Stowa-
rzyszenia Historycznego, potwierdził, że wykonane zostały 
wszystkie prace wspomniane w piśmie a wkrótce zamontowany 
zostanie także monitoring, który sfinansuje Towarzystwo. MSH 
wspomaga pułkownika Roguskiego wykonując prace fizyczne 
na terenie strzelnicy, nie inwestując przy tym znacznych 
środków finansowych. Piotr Dymecki podkreślał, że współpraca 
jego Stowarzyszenia z WTS w dalszym ciągu układa się wzorowo. 
Poinformował również, że pułkownik Roguski osobiście 
kontaktował się z sołtys tego terenu, by ustalić akceptowalne 
przez mieszkańców godziny korzystania ze strzelnicy. Przedsta-
wicielom obydwu organizacji zależy bowiem na dobrych rela-
cjach z lokalną społecznością. 

Wiceprezes MSH opowiedział również o propozycji 
dotyczącej udostępnienia strzelnicy okolicznym mieszkańcom, 
którą zawarł w liście prezes WTS. Obiekt ten do tej pory był 
wykorzystywany przez członków Mszczonowskiego Stowarzy-
szenia Historycznego i ta współpraca będzie kontynuowana. 
Dodatkowo, na strzelnicy prowadzone będą szkolenia dla orga-
nizowanej Obrony Cywilnej. Powstanie także klub strzelecki 
dla lokalnej młodzieży a także dorosłych, którzy będą chcieli 
doskonalić swoje umiejętności w zakresie posługiwania się 
bronią. Wiceprezes MSH powiedział również, że Towarzystwo 
Strzeleckie, pomimo pierwszego członu swojej nazwy, w więk-
szości skupia mieszkańców gminy Mszczonów. Strzelnica będzie 
udostępniona osobom niezrzeszonym w MSH i WTS w przeciągu 
miesiąca lub dwóch od jej oficjalnego uruchomienia, po zakoń-
czeniu wszystkich zaplanowanych prac. 

Przewodniczący Łukasz Koperski odniósł się także 
do zaproponowanego w piśmie od prezesa WTS czasu 
funkcjonowania strzelnicy:  w dni powszednie w godz. 8-17 
a w wolne od pracy – w godz. 10-15. Prowadzący obrady zwrócił 
się z propozycją uszczegółowienia takich zapisów. Proponował, 
by wskazać dni świąteczne, w trakcie których strzelnica nie 
będzie mogła funkcjonować. 

Radny Andrzej Osial podziękował wszystkim zaangażo-
wanym w dostosowanie obiektu do standardów wyznaczonych 
podczas spotkania z mieszkańcami. Wyraził też zadowolenie 
z wykonanych modernizacji, postulował tylko, by w miarę możli-
wości podwyższono bramy ogrodzenia strzelnicy. Apelował 
także o ograniczenie godzin ciągłego strzelania również w dni 
powszednie i wykluczenie obiektu z użytkowania w niektóre 
święta.

Wiceprzewodniczący RM Marek Zientek podkreślał, 
że najważniejszy jest interes okolicznych mieszkańców, których 
reprezentantem jest radny Andrzej Osial. Wyraził także zado-
wolenie z inwencji i prac przeprowadzonych przez Towarzy-
stwo na dzierżawionym terenie. Jego zdaniem zadaszenie 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady 
Miejskiej w Mszczonowie

Z prac komisji

WIEŚCI Z RATUSZA
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na linii ognia także przyczyni się do ograniczenia generowa-
nego przez strzelnicę hałasu. Apelował, by przyszła organi-
zacja nazywała się Mszczonowski Klub Strzelecki. Zadekla-
rował również chęć przyłączenia się do takiej grupy. Poparł 
także przewodniczącego Łukasza Koperskiego, również nie 
wyobrażając sobie, by strzelnica funkcjonowała np. w dniu 1 
listopada. Zdaniem wiceprzewodniczącego ogromnym pozy-
tywem jest gotowość WTS i MSH do pracy społecznej.

Radna Barbara Gryglewska przypomniała o spotkaniach 
z mieszkańcami, prowadzonych właśnie w tym temacie. Wspo-
mniała także o ogromnym zaangażowaniu Piotra Dymeckiego 
i członków MSH w stworzenie obiektu strzelnicy w miejsco-
wości Marków-Świnice, które wymagało m.in. uporządkowania 
dzierżawionej działki. Radna również postulowała wykluczenie 
funkcjonowania obiektu w określone dni świąteczne.

Radny Krzysztof Krawczyk podjął temat monitoringu 
strzelnicy i przepisów RODO dotyczących identyfikacji korzy-
stających z obiektu. Radny Mirosław Wirowski wspomniał 
o obawach mieszkańców i nowych zabezpieczeniach, które 
wprowadzono. Podkreślał, że jego zdaniem najważniejsze jest 
bezpieczeństwo lokalnej społeczności i to o nie trzeba zadbać 
w pierwszej kolejności, choć należy także ograniczyć uciążliwość 
strzelnicy, co zapewniły zrealizowane niedawno prace.

Wiceprzewodniczący Marek Zientek poparł swojego 
przedmówcę w kontekście konieczności zapewnienia przede 
wszystkim bezpieczeństwa. Swoje stanowisko poparł kilkoma 
informacjami praktyczno-technicznymi. 

Przewodniczący Łukasz Koperski zastanawiał się, 
czy obydwa stowarzyszenia będzie stać na utrzymanie monito-
ringu zamontowanego w strzelnicy. Zastanawiał się, czy samo-
rząd nie powinien wesprzeć działań zmierzających do zapew-
nienia bezpieczeństwa na tym terenie, co będzie podzięko-
waniem za udostępnienie obiektu mieszkańcom. Prowadzący 
obrady zadeklarował, że zaangażowanie Piotra Dymeckiego 
i Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego jest dla niego 
gwarantem właściwego funkcjonowania strzelnicy oraz jej przy-
szłego, prospołecznego charakteru. Podkreślał, że organizacja 
ta zrzesza wielu lokalnych działaczy.

Burmistrz Józef Grzegorz Kurek powiedział, że trzeba 
dać szansę ludziom, którzy napracowali się na tym terenie 
nad zrobieniem strzelnicy a dzierżawę zawsze można wypo-
wiedzieć, gdyby jej funkcjonowanie było niezgodne z oczekiwa-
niami. 

Bieżące sprawy gminy
Włodarz przekazał także informacje dotyczące bieżącego 

funkcjonowania Ziemi Mszczonowskiej. Wkrótce zakupiony 
zostanie samochód dla OSP Osuchów. Ogłoszone zostały prze-
targi na modernizację ulicy Żyrardowskiej na odcinku pomiędzy 
rondami oraz oczyszczalni ścieków a także na wykonanie 
kolejnego etapu budowy kanalizacji na osiedlu Tarczyńska III, 
na ulicach poświęconych generałom. Po 17 maja rozpoczną się 
remonty dróg gminnych. 

W lipcu zacznie działać nowa czeska firma Happy. Jej 
obiekt buduje się właśnie w mszczonowskiej dzielnicy przemy-
słowej a przedsiębiorstwo będzie tu miało swoje główne biuro 
na Polskę. W przyszłym roku budżet zasili już więc podatek 

od tej firmy, co na pewno pomoże w rozwoju gminy. Kończą 
się prace związane z zazielenianiem miasta w ramach projektu 
z dofinansowaniem unijnym, trwają także te dotyczące ostat-
niego etapu rewitalizacji przykościelnego parku. Można mieć 
nadzieję, że zakończą się one w sierpniu i na finiszu wakacji 
dzieci i młodzież będą mogły się cieszyć nowymi miejscami 
zabawy i rekreacji.

Przewodniczący Łukasz Koperski podjął temat rozwoju 
miejskiej zieleni – czy w związku z otrzymanym dofinansowa-
niem nie można wprowadzać zmian w tym zakresie. Powie-
dział również, że podoba mu się zagajnik, który powstał przy 
mszczonowskim Komisariacie Policji. W odpowiedzi burmistrz 
poinformował, że projekt rozwoju zieleni podlega trwałości, 
czyli nie można nic zmienić na objętym nim terenie. Co więcej, 
zgodnie z wytycznymi unijnymi, możliwe były tylko nasadzenia 
przedstawicieli rodzimej flory. Włodarz obiecał jednak wyjaśnić 
tę sprawę, ponieważ popiera przewodniczącego Łukasza Koper-
skiego, który stwierdził, że w niektórych miejscach przydałoby 
się więcej roślin. Zastępca naczelnik Wydziału Rozwoju Gospo-
darczego Małgorzata Krześniak poinformowała, że projekt 
dotyczący zieleni otrzymał dofinansowanie unijne i zgodnie 
ze wspólnotowymi wytycznymi, podlega okresowi trwałości 5 
lat. W tym czasie nie można wprowadzać zmian na terenach, 
które zostały objęte nasadzeniami.

Wiceprzewodniczący RM Marek Zientek w imieniu 
mieszkańców i druhów podziękował burmistrzowi za szczęśliwe 
zakończenie sprawy zakupu dla OSP Osuchów. Jego zdaniem 
podniesie to poziom bezpieczeństwa okolicznej społeczności. 
Radny skierował także do włodarza słowa uznania za zrealizo-
wanie projektu rozwoju zieleni miejskiej, który poprawił este-
tykę Mszczonowa. Jako leśnik podkreślał, że jest pozytywnie 
zaskoczony wysoką jakością i sposobem zabezpieczenia wyko-
nanych nasadzeń. Wiceprzewodniczący przypomniał także 
o sprawie montażu oświetlenia na fragmencie ulicy Królewskiej 
w Strzyżach. Burmistrz powiedział, że prace te zostaną wyko-
nane, gdy tylko pozwolą na to możliwości finansowe gminy, 
znacząco ograniczone przez pandemię. 

Radny Mirosław Wirowski, przewodniczący Łukasz 
Koperski i burmistrz Józef Grzegorz Kurek poruszyli kilka kwestii 
organizacyjnych, głównie dotyczących przywrócenia stacjonar-
nych obrad Rady Miejskiej. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Gminnej Renata Wolak 
przedstawiła wykaz lamp ulicznych, które będą zrealizowane 
z funduszu sołeckiego. Radny Andrzej Osiński pytał bowiem 
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o montaż latarni na ul. Działkowej w Nosach Poniatki. Jak poin-
formowała naczelnik wpłynął taki wniosek i w najbliższym czasie 
nowe lampy będą zainstalowane.

Radny Andrzej Osiński przedstawił także problem 
z widocznością na skrzyżowaniu mszczonowskich ulic Ługowej 
i Działkowej. Proponował montaż lustra na tym przecięciu gmin-
nych arterii. Kolejna sprawa dotyczyła miejskiej ulicy Krótkiej, 
przy której w rowach stoi woda, co powoduje niszczenie asfaltu. 
Naczelnik Małgorzata Krześniak obiecała zająć się kwestią 
montażu lustra na skrzyżowaniu oraz wyjaśniła powód zbierania 
wody w przydrożnym rowie.

Radny Robert Głąbiński postulował nasadzenie nowych 
drzew w miejsce tych, które zostały usunięte w trakcie budowy 
chodnika na osiedlu Dworcowa III. Burmistrz przychylił się do tej 
prośby. 

Radny Dariusz Olesiński pytał o możliwość naprawienia 
drogi ze Zdzieszyna do Korabiewic w miejscowości Gurba, 
ponieważ problem ten zgłaszała sołtys tego terenu. Kolejną 
sprawą była kwestia wysypania tłuczniem drogi koło krzyża 
w Korabiewicach, na skraju gminy Mszczonów, w czym pomóc 
chce właściciel pobliskiej posesji. W odpowiedzi Małgorzata 
Krześniak poinformowała, że ul. Zachodnia w Zdzieszynie 
podlega jeszcze gwarancji i wkrótce rozpocznie się naprawa 
w jej ramach. Naczelnik powiedziała, że druga ze wspomnia-
nych dróg jest położona niżej niż okoliczny teren, stąd jest ona 
podmywana w trakcie opadów. Podkreśliła również, że gmina 
podejmie współpracę przy procesie jej utwardzenia. Na tym 
zakończono wspólne obrady Komisji Rady Miejskiej w Mszczo-
nowie.

Dagmara Bednarek, GCI

19 maja 2021 r.
Głównymi tematami wspólnego posiedzenia Komisji, które 
odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego, były ocena 
zasobów pomocy społecznej, zaprezentowanie sprawozdania 
z działalności Gminnego Centrum Informacji a także 
zaopiniowanie uchwał dotyczących m.in. nadania nazwy ulicy 
w Mszczonowie oraz bieżącego budżetu. Obrady prowadził 
przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski. 

Zasoby pomocy społecznej
Sprawozdanie dotyczące 

zasobów pomocy społecznej 
na terenie Ziemi Mszczonowskiej 
przedstawiła Monika Malczak, 
dyrektor lokalnego MOPS. Pomoc 
i wsparcie w 2020 r. uzyskało 258 
mieszkańców, co stanowiło 2,24% 
populacji gminy. W stosunku 
do roku wcześniejszego łączna 
liczba korzystających z pomocy 
zmniejszyła się o 107 osób. 
Spadła także ilość mieszkańców 
długotrwale korzystających 
ze wsparcia – o 20, do poziomu 78 
osób. Najczęstszymi przyczynami 
trudnej sytuacji życiowej były: 

długotrwała lub ciężka choroba, ubóstwo, bezrobocie oraz 
niepełnosprawność.

Pomoc i wsparcie w gminie Mszczonów z pomocy 
społecznej w 2020 roku w postaci finansowej uzyskało 176 
osób w 172 rodzinach, zaś świadczenia niepieniężne 121 osób 

w 80 rodzinach. Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy 
Społecznej dotyczyła 10 mieszkańców. W gminie funkcjonowało 
2 asystentów rodziny, którzy objęli swoją opieką 18 rodzin.

Świadczenie wychowawcze w 2020 r. pobierało 1457 
rodzin, co oznacza spadek o 1,12% w stosunku do wcześniejszych 
dwunastu miesięcy (13 familii). Od 1 lipca 2019 roku zmieniły 
się przepisy, które pozwalają na przyznanie tego wsparcia 
na pierwsze dziecko w rodzinie niezależnie od dochodu. 
Całkowita kwota przyznanych świadczeń wychowawczych 
wyniosła 13 951 251,00 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim 
wzrosła o 3 089 782,00 zł. 

Liczba pobierających zasiłek rodzinny w 2020 r. 
wyniosła 270 familii. W stosunku do poprzedniego okresy 
sprawozdawczego liczba ta zmalała o 78 rodzin (co stanowi 
spadek o 22,41% w stosunku do roku poprzedniego). Całkowita 
kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego 
wyniosła 1 252 530,00 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim 
zmalała o 256 004,00 zł.

W roku oceny gmina Mszczonów uczestniczyła: 
w czterech programach osłonowych. Program „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023  ma na celu wsparcie finansowe 
gminy w udzielaniu pomocy w postaci: świadczenia pieniężnego 
w formie zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłku, 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych a także 
posiłku. Pomoc ta jest udzielana dzieciom i młodzieży szkolnej 
oraz osobom dorosłym, spełniającym kryterium dochodowe.

Program „Opieka 75 plus” jest programem Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, realizowanym przez gminę, 
którego głównym założeniem jest świadczenie usług 
opiekuńczych dla seniorów w miejscu ich zamieszkania. 
Przysługują one nieodpłatnie samotnym seniorom, którzy 
ukończyli 75 lat. 

Program „Dobry Start” to jednorazowe świadczenie 
w wysokości 300,00 zł dla wszystkich uczniów rozpoczynających 
rok szkolny z wyłączeniem dzieci uczęszczających dopiero 
do klasy zero (w szkole lub przedszkolu).  Wniosek o przyznanie 
wsparcia można złożyć niezależnie od dochodu rodziny.

Program „Rodzina 500 plus” polega na wsparciu polskich 
rodzin. Nieopodatkowana kwota świadczenia wychowawczego 
w wysokości 500,00 zł, przysługuje rodzinie na pierwsze 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady 
Miejskiej

Z prac komisji
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i każde kolejne dziecko bez spełnienia ustawowego kryterium 
dochodowego.

Gminne Centrum Informacji
Sprawozdanie z dzia-

łalności GCI w 2020 r. złożyła 
zastępca dyrektora Magda-
lena Podsiadły. Jak podkre-
śliła na wstępie swojego 
wystąpienia, w związku 
z wystąpieniem pandemii 
koronawirusa i trwającymi 
od 12 marca ubiegłego roku 
ograniczeniami, Centrum 
prowadziło swoje działania 
w sposób inny niż w poprzed-
nich latach. Forma części 
z nich została zmieniona 
po to, by dostosować możli-
wość ich realizacji do bieżą-
cych obostrzeń rządowych. 

Większość zaplanowanych zadań Izb Pamięci została przenie-
siona do przestrzeni wirtualnej a te, których charakter uniemoż-
liwiał ich realizację, zostały odwołane. Prowadzone w ramach 
Izby Pamięci Rodziny Maklakiewiczów zajęcia umuzykalnia-
jące odbywały się w formie pozwalającej na zachowanie zasad 
bezpieczeństwa.

Jak można było dowiedzieć się z przedłożonego spra-
wozdania, działalność Gminnego Centrum Informacji obej-
mowała kilka obszarów tematycznych. Pierwszym z nich było 
zapobiegania bezrobociu, informacja zawodowa oraz rynek 
pracy. W ramach tej sfery działalności GCI m.in. przyjmowało 

oraz udostępniało oferty pracy od podmiotów gospodarczych 
a także przygotowywało dokumenty aplikacyjne dla miesz-
kańców. Drugą sferą działalności były zadania podejmowane 
na rzecz przedsiębiorczości, które polegały na współpracy 
m.in. z Powiatowym Urzędem Pracy w Żyrardowie, Żyrardow-
skim Stowarzyszeniem Wspierania Przedsiębiorczości, Lokalną 
Grupą Działania „Ziemia Chełmońskiego” oraz Mazowieckim 
Funduszem Poręczeń Kredytowych. Mieszkańcy w siedzibie GCI 
uzyskiwali także informacje o możliwościach pozyskania dotacji, 
pożyczek czy drukach formularzy.

Ważnym elementem działalności Centrum była promocja 
gminy Mszczonów. W ramach tej sfery GCI m.in. wydawało 
Gminny Biuletyn Informacyjny „Merkuriusz Mszczonowski”, 
produkowało jego filmową wersję „MMTV”, administrowało 
stronami internetowymi gminy, swoją oraz Izb Pamięci, współ-
pracowało z mediami lokalnymi i ogólnopolskimi a także przy-
gotowywało materiały promocyjno-informacyjne na potrzeby 
gminy. Centrum wspierało także sołectwa w pozyskiwaniu 
dotacji z MIAS oraz utworzyło dwa punkty pomagające rolnikom 
w dopełnieniu obowiązku spisowego.

Podobnie, ja w latach ubiegłych, Gminne Centrum 
Informacji promowało również lokalną historię prowadząc 
dwie Izby Pamięci – Ziemi Mszczonowskiej i Rodziny Makla-
kiewiczów. Z uwagi na ograniczenia większość wydarzeń miała 
formę wirtualną. W Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów 
nadal prowadzone są bezpłatne zajęcia umuzykalniające dla 
dzieci i młodzieży, podczas których uczestnicy poznają tajniki 
gry a instrumentach: gitarze, akordeonie, keyboardzie, perkusji 
i pianinie.

Radna Barbara Gryglewska podsumowując obydwa 
przedstawione sprawozdania zwróciła uwagę na szeroki zakres 
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działalności Ośrodka i GCI. Podkreślała również, że z powodze-
niem i niezwykle elastycznie dostosowały się one do zmienio-
nych przez ograniczenia pandemiczne warunków funkcjono-
wania. 

Przewodniczący Łukasz Koperski zwrócił się do dyrektor 
Magdaleny Podsiadły z pytaniem o plany jednostki zwią-
zane ze stopniowym zmniejszaniem ograniczeń i akcją „Lato 
w mieście”. Jak poinformowała przedstawicielka instytucji, 
GCI planuje wystawę plenerową „Mszczonów dawniej i dziś”, 
która będzie zaprezentowana na ogrodzeniu przykościelnego 
parku. Historyczne zdjęcia można także oglądać w budynku 
Izby Pamięci Rodziny Maklakiewiczów w nowo otwartej galerii. 
Wystawa nosi nazwę „Mszczonów na starej fotografii”. Oprócz 
tego, z udziałem radnej Barbary Gryglewskiej przygotowywane 
są filmy z opowieściami o tym, jak dawniej wyglądało miasto 
będące centralnym punktem gminy.

Omówione projekty uchwał
Naczelnik Wydziału 

Rozwoju Gospodarczego 
Taida Sochańska przedstawiła 
dokument dotyczący nadania 
nazwy ulicy w Mszczo-
nowie. Droga wewnętrzna 
zyska miano „Magazynowa”. 
Z wnioskiem o nadanie 
nazwy zwrócił się właściciel 
działek położonych przy tej 
ulicy. Pomysł na nowe miano 
drogi poparł radny Mirosław 
Wirowski argumentując, 
że mieści się ona w dzielnicy 

przemysłowej, w której położone są magazynu inwestorów 
zewnętrznych. Naczelnik Taida Sochańska omówiła również 
projekt uchwały w sprawie nazwania kolejnej z mszczonowskich 
ulic, której patronem będzie Generał Fieldorf „Nil”. Genezę 
swojego pomysłu uhonorowania w ten sposób bohatera histo-
rycznego przedstawił radny Mirosław Wirowski a argumen-
tację poprali przewodniczący Łukasz Koperski i rada Barbara 
Gryglewska.  

Skarbnik gminy Aneta Ciechańska-Gołyńska omówiła 
zmiany w bieżącym budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Gminy Mszczonów. Radna Barbara Gryglewska pytała 

o możliwość dofinansowania remontu kapliczki znajdującej 
się na „starym” cmentarzu, która posiada udokumentowany 
charakter zabytkowy w postaci tzw. „białej karty” konserwa-
torskiej. Wniosek przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw 
Społecznych poparli burmistrz Józef Grzegorz Kurek i prowa-
dzący obrady Łukasz Koperski.  

Radny Andrzej Osiński zauważył, że rozpoczął się proces 
pozbywania się starych pieców w gminie. Skarbnik Aneta 
Ciechańska-Gołyńska poinformowała, że samorząd nadal dotuje 
wymianę źródła ogrzewania. Podkreślała, że faktycznie wzrosło 
zainteresowanie uzyskaniem takiego wsparcia. Burmistrz wspo-
mniał, że dotacja gminna jest kolejnym bonusem a gospodar-
stwa wymieniające ogrzewanie mogą liczyć także na zwrot 
z programu „Czyste powietrze” oraz ulgi podatkowe.

Renata Wolak, naczelnik Wydziału Gospodarki Gminnej, 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku przetargu na zawarcie umowy 
najmu nieruchomości. Dokument dotyczy lokalu użytko-
wego w Osuchowie, w którym prowadzona będzie działalność 
prywatna w formie salonu kosmetycznego. Kierująca Wydziałem 
przedstawiła także projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Mszczonów na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 
Wsparcie otrzyma Parafia pw. 
św. Trójcy w Lutkówce, która 
dzięki niemu zrealizuje prace 
konserwatorskie w swoim 
zabytkowym kościele. Pomysł 
poparł rady Andrzej Osiński. 

Na zakończenie obrad 
zastępca naczelnik Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego 
Małgorzata Krześniak omówiła 
projekt zagospodarowania 
Placu Piłsudskiego i Nowego 
Rynku w Mszczonowie. 
Następnie odbyła się dyskusja 
nad przedstawionymi koncep-
cjami, w której udział wzięli 
radni oraz burmistrzowie.

Dagmara Bednarek, GCI
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Parafia Osuchów w niedzielę, 6 czerwca, przeży-
wała niezwykłą uroczystość. Z okazji obchodów 50. rocznicy 
święceń kapłańskich ks. proboszcza Jerzego Witkowskiego 
przybył do niej biskup ordynariusz Diecezji Łowickiej prof. dr 
hab. Andrzej Franciszek Dziuba. We Mszy Świętej odprawionej 
w intencji Szacownego Jubilata uczestniczyli także: wicedziekan 
Dekanatu Mszczonów ks. prałat Henryk Andrzejewski oraz ks. 
prałat Stanisław Banach - dziekan Dekanatu Głowno. Podczas 
uroczystości nie zabrakło także przedstawicieli władz samorzą-
dowych gminy Mszczonów – burmistrza Józefa Grzegorza Kurka 
i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Marka Zientka (radnego 
z okręgu osuchowskiego).

Księdza biskupa powitali w imieniu parafian Mirosława 
Czarnecka wraz ze wspominanym wiceprzewodniczącym RM 
Markiem Zientkiem. Po zakończeniu Eucharystii proboszcz 

Witkowski zwrócił się do wszystkich zebranych, dziękując 
za przybycie i udział we Mszy Świętej, odprawionej w tak wyjąt-
kowym dla niego dniu. 

Należy wspomnieć, że ks. Jerzy Witkowski święcenia 
kapłańskie przyjął pół wieku temu w Archikatedrze Warszaw-
skiej z rąk samego prymasa Stefana Wyszyńskiego (przyszłego 
błogosławionego). Probostwo w Osuchowie objął 16 lat temu. 

W dniu swego święta przyjął życzenia dalszego 
sprawowania posługi kapłańskiej w ukochanym Osuchowie 
od wielu parafian, przedstawicieli lokalnych organizacji i insty-
tucji, a także od gospodarza gminy burmistrza Józefa Grzegorza 
Kurka. 

Największy prezent otrzymał jednak od biskupa diece-
zjalnego, który tuż przed błogosławieństwem udzielonym 
wszystkim wiernym, biorącym udział w Eucharystii, odczytał 
publicznie swój dekret, dotyczący nadania ks. Witkowskiemu 
godności kanonika honorowego kolegiackiej kapituły łęczyckiej. 

Redakcja dołącza się do życzeń z okazji jubileuszu i życzy 
księdzu Prałatowi owocnej pracy duszpasterskiej.

MM

Pół wieku kapłaństwa proboszcza 
Osuchowa 

Jubileusz
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Tegoroczna procesja Bożego Ciała w Mszczonowie 
przeszła od kościoła farnego pw. Świętego Jana Chrzciciela 
do kaplicy Parafii pw. Świętego Ojca Pio. Wierni, idąc do czte-

rech symbolicznych ołtarzy, kroczyli za kapłanami, niosącymi 
Przenajświętszy Sakrament - ks. proboszczem Sławomirem 
Tulinem oraz ks. wikariuszem Łukaszem Warzyńskim. Przy 
trzecim ołtarzu ks. Warzyński dokonał poświęcenia odnowio-
nego krzyża, stojącego przy trzecim ołtarzu, jaki co roku usta-
wiany jest przy skrzyżowaniu ulic Grójeckiej i Krzywej. 

W procesja Bożego Ciała w Lutkówce monstrancję z Prze-
najświętszym Sakramentem niósł ks. profesor Józef Warzyszak. 
Przez całą drogę towarzyszył mu proboszcz Parafii pw. Świętej 
Trójcy ks. prałat Zbigniew Chmielewski. W przygotowanie 
i poprowadzenie procesji włączyło się wiele lokalnych grup 
i organizacji a także grono zaangażowanych parafian - wśród 
których znalazł się znany aktor Jerzy Janeczek.

Procesję w Parafii Osuchów poprowadził ks. kanonik 
Jerzy Witkowski (proboszcz). Jej trasa wiodła przez centrum 
miejscowości. Licznie uczestniczyli w niej członkowie parafial-
nych grup, bielanki, ministranci, a także niezawodni strażacy 
ochotnicy z trzech jednostek OSP, działających na terenie Ziemi 
Osuchowskiej. 

MM
Foto Mszczonów: Marek Wardak

Foto Lutkówka: Paweł Słojewski
Foto Osuchów: Kamil Dębski 

Uroczystość

Procesje Bożego Ciała w trzech 
parafiach Ziemi Mszczonowskiej
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Podczas mszczonowskich obchodów Dnia Dziecka, które 
miały miejsce w miejskim amfiteatrze w sobotę, 5 czerwca, dla 
najmłodszych mieszkańców przygotowano widowisko „Lady 
Fama Show” z udziałem rozśpiewanej Klary i wesołego Dyzia. 
Zabawa odbyła się pod hasłem: „Bezpiecznie, zdrowo, kolo-
rowo”. 

MOK

Dzień Dziecka w Mszczonowie

SW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEKULTURASW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEZ ŻYCIA GMINY



maj-czerwiec 2021 / nr 5 (304)       15

Obfitowała ona we wspaniałe efekty specjalne oraz 
edukacyjne treści. Dzieci bawiąc się poznawały m.in. zasady 
właściwego poruszania się pod drodze, zdrowego odżywiania 
czy też ochrony środowiska. Oprócz tańczenia i śpiewania przed 
sceną maluchy mogły również brać udział w pomysłowych 
konkursach, a także korzystać z wielu innych atrakcji, które 
czekały na nie w głębi parku im. Jana Pawła II. Tam ustawiono 
trampoliny, dmuchaną zjeżdżalnię, stoisko zaplatania koloro-

wych warkoczyków a także stragany z zabawkami. Był też kucyk 
obwożący po parkowych alejkach i punkty gastronomiczne. 

Organizatorem wydarzenia był Mszczonowski Ośrodek 
Kultury. Warto zaznaczyć, iż show Lady Famy był pierwszym 
występem, jaki odbył się w nowo pobudowanym miejskim amfi-
teatrze. 

MM

Z ŻYCIA GMINY
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Z okazji przypadającego 1 czerwca Dnia Dziecka niespo-
dzianki dla najmłodszych mieszkańców przygotował Mszczo-
nowski Ośrodek Kultury. Paczki oznaczone uśmiechniętą 
emotką można było zauważyć na terenie całego Mszczonowa. 
Szczególnie w miejscach tłumnie uczęszczanych przez dzieci – 
np. przy placówkach edukacyjnych i na placach zabaw.

Paczek nie zabrakło również na miejskich skwerach 
a ostatnie z niespodzianek pracownicy MOK rozdawali w parku 
przy ul. Sienkiewicza. W „uśmiechniętych” pudełkach najmłodsi 
znaleźć mogli ciekawe zabawki, m.in. muzyczne – jak przystało 
na prezent od instytucji kultury.

db, GCI

MOK

MOK obdarował najmłodszych

SW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEKULTURASW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEZ ŻYCIA GMINY



maj-czerwiec 2021 / nr 5 (304)       17

Już kolejny raz Miejska Biblioteka Publiczna w Mszczo-
nowie w dniach 8-15 maja dołączyła do ogólnopolskiej akcji 
promującej wydarzenia biblioteczne oraz wszystko to, co dzieje 
się wokół najważniejszej rzeczy w bibliotece – książki.

Drugi raz biblioteki w Polsce zmierzyły się z nową rzeczy-
wistością spowodowaną pandemią koronawirusa. Nowe realia, 
niestety, zmieniły nieco formę funkcjonowania placówek. Ale – 
nie dajemy się tak łatwo! Czy nasi Czytelnicy mieli możliwość 
celebrowania Tygodnia Bibliotek nie tylko w formie online? 
TAK! W tym roku postawiliśmy na trzy główne atrakcje.

10 maja przyjaciele biblioteki mieli możliwość otrzy-
mania małej czytelniczej niespodzianki przy okazji wstąpienia 
do naszej placówki po nowe lektury czytelnicze. Lektury-niespo-
dzianki zostały rozdane w ramach tegorocznego hasła Tygodnia 
Bibliotek „Znajdziesz mnie w bibliotece”.

12 maja przygotowaliśmy akcję „Poszukiwaczy książek” 
w przestrzeni miejskiej. Warto nadmienić, że zabawa pod taką 
nazwą jest bardzo popularną formą aktywizacji naszej społecz-
ności. Mogą w niej brać udział wszyscy, nawet Ci, którzy 
na co dzień nie zaglądają do biblioteki i nie wiedzą, co w trawie 
piszczy. „Poszukiwacze książek” rok rocznie cieszą się 
ogromnym zainteresowaniem i za każdym razem ta czytelnicza 
rozgrywka jest modyfikowana i ulepszana przez naszych biblio-
tekarzy – czy to uzyskaniem wskazówek na miejscu w biblio-
tece, albo podpowiedzi za pomocą zdjęć na profilu biblioteki 
na Facebooku. W tegorocznej akcji „Poszukiwaczy” mogliście 
wypatrywać na mieście niebieskich baloników, unoszących się 
nad ziemią, które były przywiązane do naszych czytelniczych 
skarbów. Liczymy na to, że znalezione lektury Wam się spodo-
bały.

We wtorek, 11 maja, drugim ważnym wydarzeniem Tygo-
dnia Bibliotek było długo oczekiwane i wytęsknione spotkanie 
autorskie. Odbyło się ono w formie online, a gościem biblioteki 
była pisarka Magdalena Majcher.

Magdalena Majcher jest autorką powieści obyczajowych 
z rozbudowanym tłem społecznym. Trafiliśmy ze spotkaniem 
akurat w momencie, kiedy niedawno na półki księgarni zawitała 
nowa powieść pisarki pt. „Mocna więź”, o której na pewno zrobi 
się głośno. Właśnie o tej powieści i o innych książkach autorki 
porozmawiała z nią nasza koleżanka Karolina Chrościcka.

„Mocna więź” to powieść oparta na faktach, która dodat-
kowo dzieje się, jak to ujęła pani Magdalena, „na jej własnym 
podwórku”, w Czeladzi. Jest ona inspirowana prawdziwą 
historią Anny Garskiej i jej mamy Michaliny. Jest opowieścią 
o potędze matczynej miłości i o zbrodni prawie doskonałej. 
Czy tego typu książkę pisało się łatwo? Z jednej strony tak – 
życie napisało gotowy scenariusz, zadaniem pisarki było jedynie 
ubranie fabuły w słowa i emocje bohaterów. Pani Magdalena 
miała też dużo materiałów odnośnie głównych wątków książki 
– akta sądowe, rozmowy przeprowadzone z najbliższymi Anny 
Garskiej. Jednakże z tych samych powodów było także trudniej 
– zwłaszcza biorąc pod uwagę ogrom emocji towarzyszących 
mamie zamordowanej Ani, pani Michalinie. No i tu dodatkowo 
utrudniał fakt, że jest to stosunkowo świeży kawałek historii, 
o którym nie tak dawno, bo w 2012 roku było bardzo głośno. 
Czy będzie nam dane przeczytać kontynuację „Mocnej więzi”? 
Pisarka zaznaczyła, że bardzo chciałaby dopisać epilog do tej 
historii.

W wywiadzie mogliśmy również dowiedzieć się o tym, 
nad czym aktualnie pracuje pani Magdalena, o trzech książkach 
dla niej najważniejszych oraz o trudnych tematach, podejmo-
wanych np. w Sadze nadmorskiej albo w powieści „Stan nie!bło-
gosławiony”.

Cały wywiad dostępny jest na naszym profilu na Face-
booku (www.facebook.com/bibliotekawmszczonowie) 
Serdecznie zachęcamy do obejrzenia.

Trzecie wydarzenie zorganizowane w ramach XVIII edycji 
Tygodnia Bibliotek to konkurs fotograficzny. Dobrze wiemy, 
że lubicie tego typu zabawy, dlatego przygotowaliśmy konkurs 
„Dobra lektura to moja natura”. Zadanie było dziecinnie proste 
– należało uwiecznić na fotografii chwile spędzone w towarzy-
stwie bibliotecznej lektury, która umiliła nie tylko czas wolny, 
ale i trudny okres pandemii. Pierwsze miejsce zdobyła fotka 
Gabriela Tomaszewskiego. Gratulujemy! 

Mamy nadzieję, że trzeci tydzień maja upłynął Wam 
pod znakiem książki! A skoro cały rok to tylko 52 tygodnie, 
to ponownie zachęcamy – odwiedzajcie nas jak najczęściej!

Biblioteka Mszczonów

MBP

XVIII Tydzień Bibliotek za nami! 

Z ŻYCIA GMINY
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1 czerwca najmłodsi, którzy tego dnia zasilili swoje konta 
biblioteczne nowymi lekturami, mieli możliwość wzięcia udziału 
w losowaniu gadżetów bibliotecznych. Dodatkowo do wyloso-
wania było kilka nagród, które na pewno umilą długie popo-
łudnia w czasie nadchodzących wakacji. Dziękujemy za każdą 
wizytę w naszych bibliotekach. Zapraszamy do nas jak najczę-
ściej!

Tym nieco starszym mieszkańcom przypominamy 
o trwającym „Roku z książką” – co miesiąc mamy tematyczną 
wystawkę przy naszej bibliotecznej ladzie. Jeśli zdecydujecie 
się na wypożyczenie książki właśnie z tego konkretnego regału, 
otrzymacie mały prezent – tematyczną zakładkę – nasza wersja 
limitowana.

W szóstym miesiącu roku 2021 jest to „Czerwiec 
w podróży” , który skłania do wypadów tych dużych i małych. 
Warto wyściubić nos zza progu swojego domu czy mieszkania, 
wpaść do naszej biblioteki i podróżować z dobrą lekturą. A nuż 
książka okaże się inspiracją do spakowania walizek i wyjazdu 
w nieznane?

Biblioteka Mszczonów

MBP

Czerwiec w Bibliotece

SW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEKULTURASW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEZ ŻYCIA GMINY



maj-czerwiec 2021 / nr 5 (304)       19

Pierwsza połowa maja jest na Ziemi Mszczonow-
skiej co roku świętem kultury i historii. Właśnie w tym czasie 
przeprowadzane są bowiem dwie, ogólnopolskie akcje, 
do których przyłączają się także lokalne instytucje. Pierwsza 
z nich to Tydzień Bibliotek, w który zaangażowana jest również 
miejska „skarbnica książek” a druga – Noc Muzeów, którą 
co roku Gminne Centrum Informacji organizuje w prowadzonych 
przez siebie Izbach Pamięci.

Od 8 do 15 maja trwała XVIII edycja Tygodnia Bibliotek, 
w ramach której lokalna instytucja zaprosiła czytelników 
na szereg atrakcji. W poniedziałek, dziesiątego dnia miesiąca, 
każdy odwiedzający główną siedzibę „skarbnicy książek” lub jej 
osuchowską filię mógł liczyć na drobny upominek. Pomiędzy 12 
a 15 maja w różnych punktach miasta można było z kolei odna-
leźć niespodzianki przeznaczone dla dzieci i dorosłych. Miejsca 
ich ukrycia oznaczono balonikami z logo Biblioteki a wskazówki 
były również przekazywane za pośrednictwem fanpage`a insty-
tucji na Facebooku. 

Kolejną propozycją dla miłośników książek był konkurs 
fotograficzny „Dobra lektura to moja natura”. Każdy jego 
uczestnik mógł zgłosić jedno zdjęcie, będące jego dowolną 
interpretacją tych słów. Nagrodzone fotografie można podzi-
wiać na facebookowym fanpage`u Biblioteki. Właśnie one 
ilustrują także niniejszy tekst. 

Na co jeszcze mogli liczyć lokalni czytelnicy? Na spotkanie 
z pisarką Magdaleną Majcher, autorką powieści obyczajowych 
i historycznych, m.in. serii „Wszystkie pory uczuć”, cyklu „Saga 
Nadmorska” oraz pojedynczych książek „Dzień, w którym Cię 
poznałam” czy „Matka mojej córki”. Z uwagi na ograniczenia 

rozmowa online z gościem była udostępniona na facebo-
okowym profilu Biblioteki.

Ostatni dzień święta książek przypadł na czas kolejnej, 
ogólnopolskiej akcji. Tegoroczna Noc Muzeów miała charakter 
wirtualny a przygotowane z tej okazji atrakcje prezentowano 
za pośrednictwem fanpage`a „Merkuriusza Mszczonow-
skiego” na portalu Facebook. Pierwszą propozycją dla miło-
śników dawnych dziejów był quest, czyli rymowana opowieść 
prowadząca w tym przypadku po Mszczonowie. Odgadując 
kolejne zapisane w wierszyku wskazówki uczestnik trafić miał 
do poszczególnych punktów, w których odnaleźć można było 
literki tworzące końcowe hasło. Przygotowany na tę okazję 
quest jest dostępny na facebookowym fanpage`u „Merkuriusza 
Mszczonowskiego” a także stronie internetowej www.izba.
mszczonow.pl. 

Kolejną zabawą, zaproponowaną nie tylko mieszkańcom 
w ramach Nocy Muzeów był quiz „Co wiesz o historii Mszczo-
nowa?”. Odpowiadając na kolejne pytania należało się wykazać 
wiedzą m.in. o rodzie Maklakiewiczów, Zapałczarni oraz Orkie-
strze Dętej OSP Mszczonów. Po każdej zagadce pojawiały się 

GCI/MBP

Majowy tydzień kultury i historii

Z ŻYCIA GMINY
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także dodatkowe informacje dotyczące danego zagadnienia. 
W ten sposób można więc było nie tylko sprawdzić swoją 
wiedzę o „małej Ojczyźnie”, ale także ją poszerzyć. Również quiz 
odnaleźć można na profilu facebookowym oraz stronie interne-
towej Izb Pamięci.

W ramach Nocy Muzeów 2021 opublikowano również 
filmik z symbolicznego otwarcia nowej Galerii, znajdującej się 
w prowadzonej przez GCI Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów. 
O wystawie „Mszczonów na starej fotografii” mieszkańcom 
opowiedziała dyrektor Centrum Beata Sznajder. Udostępnione 
na niej zdjęcia pochodzą z lat 1910-1980 i pokazują nie tylko, jak 
zmieniało się miasto na przestrzeni kolejnych dziesięcioleci XX 
w., ale także są świadectwami jego dramatycznej historii. 

Zachęcamy wszystkich do obejrzenia wystawy i odbycia 
fotopodróży przez dzieje Mszczonowa, do złudzenia przypo-
minające ludzkie losy – godziny radości przeplatane chwilami 
rozpaczy. Wyeksponowane zdjęcia będzie można oglądać 
do końca sierpnia br. w budynku Izby Pamięci Rodziny Makla-
kiewiczów. Już teraz zapraszamy również na drugą odsłonę 
wystawy, składającą się z fotografii wojennych, które zostaną 
zaprezentowane z okazji kolejnej rocznicy Bitwy Mszczonow-
skiej z 11 września 1939 r. Film z otwarcia Galerii, prezentu-
jący zgromadzone zdjęcia, można odnaleźć na facebookowym 
fanpage`u a także na kanale „Merkuriusz Mszczonowski TV” 
na platformie YouTube.

Dagmara Bednarek, GCI
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Po chłodnej w tym roku i całkiem mokrej wiośnie nastał 
słoneczny, gorący czerwiec – wyraziste preludium nowej pory 
roku.

Kalendarzowe lato rozpoczęło się, jak zwykle, 22 czerwca, 
astronomiczne zaś dzień wcześniej. Będzie to najdłuższy dzień 
roku, po którym nastanie najkrótsza noc – słowiańska Noc 
Kupały – święto urodzaju, radości, miłości i płodności oraz 
ognia, wody, słońca i księżyca, związane z niezwykłą magią roślin 
– „wiankami”, paleniem szałwii na ognisku i szukaniem „kwiatu 
paproci”, choć ta przecież wcale nie kwitnie, a rozmnaża się 
za pomocą zarodników.

„Czerwiec daje dni gorące, kosa brzęczy już na łące”. 
Bardzo żałujemy, że przysłowie to tak bardzo przeterminowało 
się i obecnie tradycyjna kosa brzęczy już niezmiernie rzadko, 
w zamian rozlega się ryk kosiarek i snuje smród ich spalin. 
Dlatego szczerze namawiamy Was do zamiany większej części 
nudnych, jakże łatwo wysychających i wymagających uciążliwej 
pielęgnacji trawników na korzyść małych, bioróżnorodnych 

rabat i łąk kwiatowych, które prowadzone na półdziko można 
w stanie nieokoszonym zostawić w spokoju na dłużej, ciesząc 
się wraz z bezcennymi dla nas i przyrody owadami-zapylaczami 
urodą i aromatem kwiatów i ziół filtrujących zanieczyszczone 
powietrze w naszym otoczeniu.

Spieszmy się podziwiać i chłonąć wszystkimi zmysłami 
zniewalająco wonne, swojsko „rozbzyczane”, bujne, czerwcowe 
łąki falujące na wietrze kolażem barw złocieni, wyk, koniczyn, 
komonic, chabrów, brodawników, jastrzębców, świerzbnic, 
ostrożeni, cieciorek, farbowników, maków, nim nagła kośba 
je pochłonie i w siano obróci. Z natury spieszą się łąkowe 
rośliny kwiatowe, by choć po części zdążyć wysiać nasiona, 
spieszą się zamieszkujące je zwierzęta, zwłaszcza ptaki, które 
założyły tu gniazda. Najbardziej czas goni gniazdowniki, których 
pisklęta po wykluciu wychowują się w gniazdach. By zdążyć, 
większość z nich lęgi zaczyna szybko. Wśród nich są pospolite 
skowronki, których wesoła, żwawa piosenka niesie się melo-
dyjnie nad łanami łąk i upraw. Pisklęta zagniazdowników, np. 
czajek czy kuropatw, zdolne do opuszczenia gniazda wkrótce 
po wykluciu wydają się zdecydowanie bezpieczniejsze, gdyż 
mogą odpowiednio wcześnie uciec przez groźnym dla nich trak-
torem z kosiarką.

 „W czerwcu grusze kwiat zrzucają, czereśnie się zapa-
lają”, bo czerwiec to pierwszy miesiąc tak długo wyczekiwanego 

Kalendarz Przyrody Ziemi Mszczonowskiej

Przyroda w czerwcu

Maki polne na skraju łąki kwiatowej
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przez nas owocowania krzewów i drzew owocowych. W sadach 
czerwienią się truskawki i pierwsze czereśnie. W lasach i dzikich 
zaroślach natomiast można delektować się aromatycznymi 
poziomkami, drobnymi owocami czereśni ptasiej, cierpko-słod-
kimi dzikimi porzeczkami, a w końcu czerwca – soczystymi, słod-
kimi niczym miód osnówkami zdziczałych morw białych.

W lasach liściastych wyraźnie pociemniało. Kwiatowe 
runo szybko gaśnie w półmroku pod zwartą kopułą licznych 
parasoli gęsto ulistnionych drzew, dając wielu zwierzętom, 
ale i nam – spacerowiczom, wytchnienie w czasie pierwszych 
czerwcowych upałów. Przed wejściem do lasu wystarczy 
zabezpieczyć się przed komarami, spryskując skórę wyciągami 

Perkoz dwuczuby z pisklętami na grzbiecie

Kwitnąca pokrzywa zwyczajna – królowa ziółBaldachy kwiatów dzikiego bzu czarnego
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c.d. na stronie 27

Z Pawłem Górskim, wiceprezesem UKS Olimpijczyk 2008 
Mszczonów i trenerem sekcji koszykarskiej, o sukcesach spor-
towych a także planach na bliższą i dalszą przyszłość rozmawia 
Dagmara Bednarek.

Nie tak dawno temu rozmawialiśmy już o koszykarskiej 
sekcji, którą prowadzi Pan w ramach UKS Olimpijczyk 2008 
Mszczonów. Co zmieniło się w Klubie od tamtej pory?
Nasza sekcja zmienia się bardzo dynamicznie – obserwujemy 
to z sezonu na sezon. Łącznie Klub zrzesza ponad 70 młodych 
zawodników i zawodniczek, z czego regularnie udział w zaję-
ciach bierze ok. 60 osób. Z naszymi wychowankami nadal 
pracuje troje trenerów – ja prowadzę rocznik 2008/09 chłopców 
i dziewczynki oraz męski rocznik 2010 i młodsze. Paulina 
Madej-Strzałkowska opiekuje się żeńską drużyną 2010/11 oraz 

Gronostaj z upolowanym nornikiem Łabędź niemy z pisklętami  
(pierwsze – prawie białe, rzadkiej odmiany „polskiej”)

na bazie naturalnych olejków roślinnych, np. z trawy cytrynowej 
czy goździków, eukaliptusa, rozmarynu, a w domu roztaczając 
przyjemny zapach naparu z czystka czy wrotycza.

Czerwiec to miesiąc całkiem niepozornie kwitnącej 
pokrzywy – królowej wśród ziół, dzięki której możemy 
skutecznie odtruwać się, oczyszczać i wzmacniać. To również 
czas niezwykle aromatycznego kwitnienia krzewów dzikiego bzu 
czarnego. Z jego białych baldachów wyrabiamy nasz ulubiony 
syrop, z którego w połączeniu z cytryną lub pigwą uzyskujemy 
niezastąpiony napój bzowy na letnie upały.

Ptaki z końcem czerwca cichną już, niestety, skupiając się 
na wychowywaniu piskląt. Mądrze korzystają przy tym z obfi-
tości i różnorodności dostępnego dla nich pokarmu. Na wodzie 
stawów nad Pisią Gągoliną pojawiły się rodziny kaczek krzy-

żówek, łysek, łabędzi i perkozów z pisklętami. Te ostatnie 
zajadają się nie tylko drobnymi rybkami czy larwami dużych 
owadów wodnych, ale i licznymi teraz żabami wodnymi, kończą-
cymi huczne gody.

W czerwcu na świat przychodzą młode jeże, tchórze, 
łasice i gronostaje. Rodzą się cielęta jeleni i saren. Gdy spotkacie 
gdzieś w gęstwinie bezbronną, pozornie osieroconą „sarenkę” 
czy „jelonka” wycofajcie się, zostawiając ją w dzikim i świętym 
spokoju. Jego ostrożna matka, choć niewidoczna, z pewnością 
jest gdzieś w pobliżu.

Ruszajcie nad wodę, na łąkę, w las - to jest najlepszy czas!
Agata i Mateusz Matysiak

www.fotomatysiak.pl

UKS Olimpijczyk 2008

W świecie koszykarskiej pasji
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Mszczonowskie cheerleaderki ze Stowarzyszenia Kultury 
Fizycznej „Fresh” podbiły kolejne miasto! Oczywiście, nie 
walcząc „ogniem i mieczem”, a rozpalając prawdziwy taneczny 
żar na turniejowej scenie. W dniach 6-9 maja w Kieleckim 
Teatrze Tańca odbyły się bowiem 4. Mistrzostwa Polski w Cheer-
leadingu Sportowym, w których udział wzięły także reprezen-
tantki Ziemi Mszczonowskiej. 

Udział w ogólnopolskich zawodach poprzedziło wiele 
miesięcy ćwiczeń, których lokalne „złotka” nie zaniedby-
wały pomimo sytuacji epidemiologicznej. Pod czujnym okiem 
trenerek przygotowywały się do tego, by z powodzeniem zmie-
rzyć się z najlepszymi drużynami i duetami z całej Polski. 

Tegoroczny turniej był wyjątkowy nie tylko za sprawą 
utrudnień w przygotowaniach do imprezy. Po raz pierwszy 
dokonano na nim bowiem podziału uczestników na formacje 
drużyn i mini drużyn. Reprezentująca Stowarzyszenie grupa 
Fresh wystartowała w Kielcach w dwóch formacjach: freestyle 
pom senior drużyny i cheer jazz – mini drużyny, oraz w kategorii 
duetów: freestyle pom senior (Anna Centkowska i Katarzyna 
Hanszke), cheer hip hop (Anna Ziółkowska i Amelia Draniak), 
cheer jazz (Gabriela Owczarek i Amelia Owczarek, Katarzyna 
Hanszke i Amelia Draniak).

Mszczonowskie tancerki uczestniczyły w turnieju 
przez dwa dni. W sobotę, 8 maja, przeprowadzono eliminacje 
i finały freestyle pom senior, a w niedzielę, 9 maja – elimi-
nacje i finały cheer jazz i cheer hip hop. Po długiej przerwie, 
spowodowanej odwołaniem lub przełożeniem wszystkim 
imprez sportowych w kraju, cheerleaderki znowu mogły poczuć 
smak współzawodnictwa. Zawody miały bardzo prestiżowy 
charakter, ponieważ zwycięskie drużyny zyskiwały pierwszeń-
stwo udziału w reprezentowaniu kraju na arenie światowej. 
Było więc o co walczyć!

Mszczonowskie „złotka” nie zawiodły i powiększyły 
swoją kolekcję nagród. Prowadzona przez Aleksandrę Krze-
śniak grupa Fresh zdobyła dwa medale: I miejsce w kategorii 
mini drużyn cheer jazz senior i III miejsce w kategorii drużyn 
freestyle pom senior. Wyniki te cieszą tym bardziej, że pomimo 
utrudnień w cyklu treningowym dziewczęta i ich trenerka nie 
odpuszczały, systematycznie trenując z ogromnym sercem 
i zaangażowaniem.

Wysokie miejsca uzyskały także dziewczęta, walczące 
w kategorii duetów. Tu rywalizacja była niezwykle wyrównana 
a wszystkie uczestniczki reprezentowały bardzo wysoki poziom 
taneczny. Ostatecznie awans do finału cheer hip hop uzyskały 
Anna Ziółkowska i Amelia Draniak (V miejsce) a duet Gabriela 
Owczarek i Amelia Owczarek zajął VI miejsce w kategorii cheer 
jazz.

Wszystkim nagrodzonym i uczestniczkom turnieju gratu-
lujemy świetnych występów!

Dagmara Bednarek, GCI

***

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Fresh” składa serdeczne po-
dziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do tak ważne-
go dla nas sukcesu: naszym zawodniczkom, rodzicom, Miastu 
i Gminie Mszczonów, Dyrekcji Szkoły Podstawowej oraz Zespo-
łu Szkół w Mszczonowie, firmie Se-Vi Line (przewóz osób) oraz 
Sympatykom i Przyjaciołom naszego Stowarzyszenia. Przygoto-
wujemy się na kolejne turnieje ogólnopolskie w Rumii, Garwo-
linie, Cegłowie i Raszynie, gdzie z pewnością będziemy godnie 
reprezentować nasze miasto i SKF Fresh w rywalizacji w cheer-
leadingu sportowym.

SKF Fresh

DZIEWCZYNY na MEDAL, czyli 
kolejne sukcesy mszczonowskich 
cheerleaderek!
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maj-czerwiec 2021 / nr 5 (304)       25

MAMY MISTRZYNIE POLSKI !!!
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pomaga mi przy starszym zespole. Dołączyła również do nas 
Daria Doga, która wspiera treningi młodszego rocznika a doce-
lowo od kolejnego sezonu poprowadzi naszą nową drużynę – 
2011/12.

W poniedziałek, 31 maja na hali sportowej zorganizowane 
zostało spotkanie młodych koszykarzy z psychologiem spor-
towym. Z takiego wsparcia zwykle korzystają profesjonalni 
zawodnicy, skąd więc pomysł, by pomocą specjalisty objąć 
podopiecznych UKS Olimpijczyk?

Inicjatywa zorganizowania takiego spotkania była nasza 
wspólna a sam pomysł został zgłoszony przez jednego z rodziców. 
Bardzo mnie to ucieszyło, ponieważ był to jeden z dowodów 
na to, że w koszykówkę angażują się już nie tylko gracze i my, 
kadra UKS Olimpijczyk. Liczę na to, że coraz więcej osób będzie 
się włączało w działalność Klubu. Nie chodzi mi tylko o naszych 
podopiecznych, ale także powiększanie się kadry trenerskiej, 
liczby działaczy czy osób wspierających. 

Moim marzeniem jest, by na rozgrywane przez nas 
mecze przychodziło jak najwięcej kibiców, żebyśmy mieli też 
kilku stałych sponsorów. Słowem – żeby w gminie powstała 
jedna wielka, koszykarska rodzina, skupiona wokół tego sportu 
i składająca się z osób odgrywających w niej różne role. 

Wasza sekcja jest stosunkowo młoda. Pamiętam, że przy 
mszczonowskiej szkole podstawowej zaczęła działać w 2012 
r. a cztery lata później już w ramach UKS Olimpijczyk 2008. 
Pomimo dość krótkiego czasu funkcjonowania nie brakuje 
Wam jednak sukcesów.

To prawda. W tym momencie dwie nasze drużyny 
żeńskie występują na ligowych parkietach w ramach rozgrywek 
Warszawskiego Okręgowego Związku Koszykówki Woje-
wództwa Mazowieckiego w kategoriach U-13 i U-11. Pierwszy 
raz w historii gmina Mszczonów ma więc swoich reprezen-
tantów w oficjalnych ligach koszykarskich. To ogromny sukces 
i podwaliny lokalnych tradycji koszykarskich, które będziemy 
dalej umacniać.

Ostatnio spotkała nas kolejna, miła niespodzianka. 
Weronika Marczak, nasza podopieczna, która na co dzień uczy 
się w mszczonowskiej szkole podstawowej, otrzymała wspaniale 
wyróżnienie i została powołana na konsultacje Kadry Mazowsza 
Młodziczek dla rocznika 2008, które odbędą się w Ostrołęce. 
Wiem też, że Związek obserwuje kolejne z naszych zawodniczek, 
spodziewamy się więc, że już wkrótce mogą pojawić się kolejne 
zaproszenia.

Weronika Marczak

Paweł Górski

SPORT

c.d. ze strony 23
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 Dwóch naszych wychowanków z rocznika 2004, Michał 
Koziński oraz Patryk Majewski, kontynuują obecnie swoją przy-
godę z koszykówką w UKS Trójka Żyrardów a Jan Wojtczak w GKK 
Grodzisk Mazowiecki. W tym roczniku nie mamy drużyn ligo-
wych, ale nasi zdolni i zaangażowani wychowankowie mogą 
dalej rozwijać swoje umiejętności, pamiętając jednocześnie, 
gdzie zaczynali. Staramy się im pomagać w poszukiwaniu 
nowych wyzwań.

Wszystko to pokazuje, że choć naszym drużynom brakuje 
jeszcze doświadczenia i ogrania, bo w lidze występują niecałe 
dwa lata, to jednak nie brakuje im zaangażowania, serca 
do walki oraz umiejętności. 

Sekcja odnosi sukcesy i prężnie się rozwija. Z pewnością 
będziecie chcieli podtrzymać ten stan. Jakie więc macie plany 
na przyszłość?

Nasze plany na bliższą przyszłość pokrzyżowały ogra-
niczenia, które uniemożliwiły nam realizację pomysłu związa-
nego z obchodami trzydziestolecia przywrócenia samorząd-
ności. Nie zrezygnujemy z niego jednak i na pewno w końcu 
w Mszczonowie rozegrany zostanie „Kosmiczny mecz”, który 
miał się odbyć. Nie ukrywam, że w ten sposób chcieliśmy się 

nie tylko pokazać lokalnej społeczności zapraszając ich na praw-
dziwe, koszykarskie święto, ale też podziękować władzom gminy 
za wsparcie, które okazują nam na każdym kroku. Chcielibyśmy 
też, by była to okazja do przyciągnięcia sponsorów, którzy zwiążą 
się z nami na dłużej i pomogą nam rozwijać sekcję. Bez wsparcia 
samorządu i darczyńców trudno jest funkcjonować takiemu 
klubowi jak nasz. Bywa, że jest to wręcz niemożliwe.

W planach na najbliższą przyszłość mamy także nabór 
dla dzieci w wieku przedszkolnym. Chcemy, żeby już najmłodsi 
mieli styczność z koszykówką, więc spróbujemy zaszczepić 
w nich pasję do tego sportu.

Jeśli chodzi o dalszą przyszłość to za kilka czy kilkanaście 
lat chcielibyśmy, żeby w Mszczonowie funkcjonowała amatorska 
drużyna seniorska. Oczywiście, zaprosimy do niej wszystkich 
mieszkańców, ale jej trzon stanowić będą nasi obecni wycho-
wankowie, z którymi koszykarska pasja pozostanie na dłużej. 
Takie plany to jednak „melodia przyszłości”. Teraz skupiamy 
się na obecnym rozwoju oraz tym, jak chcemy działać i jakim 
klubem być za rok, dwa czy pięć lat.

Rozmawiała Dagmara Bednarek, GCI
Foto: UKS Olimpijczyk 2008 Mszczonów
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Ostatni dzień maja przyniósł młodym koszykarzom z UKS 
Olimpijczyk 2008 Mszczonów nietypowe wydarzenie. W miej-
skiej hali odbyli bowiem oni spotkanie z Sebastianem Cieśla-
kiem, psychologiem sportowym. W wydarzeniu uczestniczył 
również Robert Szywalski, Członek Zarządu Warszawskiego 
Okręgowego Związku Koszykówki Województwa Mazowiec-
kiego, który spotkał się również z burmistrzem Mszczonowa 
Józefem Grzegorzem Kurkiem. 

Co było tematem rozmowy z gościem zaproszonym 
przez UKS Olimpijczyk? Oczywiście, emocje! Te towarzyszące 
treningom czy meczom, ale także te, których młodzi ludzie 
doświadczają na co dzień. Podopieczni Klubu dowiedzieli 
się, czym zajmuje się psychologia sportu a także, jak ważnym 
elementem uprawiania każdej dyscypliny jest psychika. Nawet 
najlepszy zawodnik nie odniesie sukcesów, jeśli np. nie jest 
odporny na stres. Właśnie z nim uczyli się skutecznie walczyć 
młodzi koszykarze z UKS Olimpijczyk podczas ćwiczeń zapropo-
nowanych przez popołudniowego gościa sekcji.

Warto dodać, że podopieczni Klubu zostaną objęci stałą 
opieką psychologa sportu, co jest zjawiskiem unikatowym 
w przypadku tak młodej (stażem działalności i wiekiem wycho-
wanków) sekcji.

Tekst: Dagmara Bednarek, GCI
Foto: db oraz UKS Olimpijczyk
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UKS Olimpijczyk 2008

Młodzi koszykarze i psychologia 
sportu
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Tegoroczny maj rozpoczął się egzaminami maturalnymi 
a zakończyły go sprawdziany wiedzy ósmoklasistów. Przez trzy 
dni, od 25 do 27 dnia miesiąca, uczniowie najstarszych rocz-
ników szkół podstawowych zmierzyli się z językiem ojczy-
stym i wybranym nowożytnym a także z matematyką. Łącznie 
do egzaminów przystąpiło 121 wychowanków placówek 
z terenu gminy – 85 w SP Mszczonów, 11 w SP Osuchów, 10 
w SP Lutkówka i 15 w SP Piekary. 

Zgodnie z grudniowymi wytycznymi Ministerstwa 
Edukacji i Nauki, obecny a także dwa kolejne podsumowania 
wiedzy ósmoklasistów będą się odbywały w oparciu o zmie-
nione zasady. Tegoroczni absolwenci szkół podstawowych nie 
musieli zdawać egzaminu z dodatkowego, wybranego przed-
miotu a arkusze z tych obowiązkowych zawierały zmniejszoną 
liczbę zadań. W przypadku języka polskiego ósmoklasiści mieli 
zagwarantowane dwa tematy a także formę wypracowań. 
Wymagania egzaminacyjne z matematyki zmniejszono 
o te dotyczące dowodów geometrycznych a zadania z zakresów 
pierwiastków i stereometrii zostały znacznie ograniczone. 
Poziom trudności sprawdzianu z języka obcego obniżono z kolei 
na A2.

Egzamin z języka polskiego nie przyniósł zaskoczenia. 
Zgodnie z wytycznymi jeden z proponowanych tematów miał 
formę rozprawki i skłaniał do rozważań dotyczących tego, 

czy człowiek w trudnej sytuacji poznaje samego siebie. Drugą 
propozycją było opowiadanie, w którym uczeń musiał przenieść 
do swojego świata jednego z bohaterów literackich a następnie 
przedstawić przygodę, którą wspólnie przeżyli. Co więcej, 
zwieńczeniem historii miało być przyznanie fikcyjnej postaci 
tytułu Przyjaciela Mądrości. Bez względu na wybrany temat, 
piszący musiał w swoim wypracowaniu udowodnić znajomość 
wybranej lektury obowiązkowej. Oprócz tego na ósmoklasi-
stów czekało m.in. stworzenie zaproszenia na spotkanie z cyklu 
„Poznajemy filozofię” oraz zadania dotyczące np. fragmentu 
„Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza.

W arkuszu oceniającym zdolności matematyczne 
zawarto dziewiętnaście zadań, z czego piętnaście miało 
charakter zamknięty a cztery – otwarty. Uczniowie m.in. anali-
zowali wykres słupkowy pokazujący ilość medali zdobytych 
przez Polaków w trakcie letnich igrzysk olimpijskich, obliczali 
podatek dochodowy oraz prowadzili obliczenia pieniężne.

Półtorej godziny zegarowej trwał egzamin z języka nowo-
żytnego. W arkuszu sprawdzającym znajomość angielskiego 
znalazło się czternaście zadań, diagnozujących rozumienie 
tekstów słuchanych i czytanych a także znajomość słownictwa 
czy gramatyki. Ósmoklasiści musieli również napisać e-maila 
do koleżanki z Anglii, w którym mieli opowiedzieć o zwycięstwie 
w konkursie plakatów o tematyce przyrodniczej. Gotowy tekst 
musiał zawierać od 50 do 120 słów. 

Wyniki egzaminów ósmoklasisty uczniowie poznają 
2 lipca br. a w ciągu tygodnia od tego momentu otrzymają 
zaświadczenia, które następnie złożą w swoich przyszłych szko-
łach średnich. 

Dagmara Bednarek, GCI 

Egzaminy ósmoklasistów

Ósmoklasiści podsumowali swoją 
wiedzę
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Miło jest nam poinformować, że w roku szkolnym 
2020/2021 Szkoła Podstawowa w Piekarach przystąpiła 
do międzynarodowego projektu „Let’s learn and share in spite 
of pandemics”. W przedsięwzięciu biorą udział uczniowie klasy 
ósmej pod nadzorem nauczyciela języka angielskiego. 

Ideą projektu jest udostępnianie przez pedagogów tego 
języka na całym świecie informacji na temat edukacji online 
podczas pandemii i angażowanie uczniów w poznawanie 
różnych kultur poprzez spotkania online czy wysyłanie e-listów. 
Każdy członek projektu musi przynajmniej raz w miesiącu 
aktywnie w nim uczestniczyć. Zadania, które należy wykonać, 
dobierane są pod względem wieku uczestników, jak również 
poziomu opanowania przez nich języka angielskiego w mowie 
i piśmie.

W naszej szkole działania rozpoczęły się w styczniu. 
Wtedy nasi ósmoklasiści napisali listy do kolegów i koleżanek 
z zagranicy oraz otrzymali na nie odpowiedzi. W następnym 
miesiącu zostało zorganizowane pierwsze spotkanie 
na platformie Zoom, w którym wzięli udział nasi podopieczni 
oraz wychowankowie z dwóch tureckich miejscowości – 
Çanakkale i Izmir. 

Pierwszym punktem było przedstawienie się oraz 
opowiadanie o swoich zainteresowaniach. Następnie uczniowie 
trzech szkół udostępnili prezentacje o miejscach, które warto 
odwiedzić w Polsce oraz w Turcji. W marcu nasi uczniowie 
przygotowali plakaty z okazji Dnia Kobiet oraz nagrali krótki film 

związany z obchodami celebrowanymi w prowincji Canakkale. 
Obchody te upamiętniają walki na Półwyspie Gallipoli, w których 
zginęły tysiące żołnierzy różnych narodowości. 

Kwiecień był miesiącem, w którym uczestnicy m.in. 
stworzyli plakaty poświęcone obchodom Międzynarodowego 
Dnia Ziemi oraz wzięli udział w debacie o Prawach Człowieka 
i Prawach Dziecka. W kolejnym miesiącu obchodzono Dzień 
e-Twinningu oraz Dzień Matki. Co więcej, nauczyciele wzięli 
udział w przygotowaniu e-magazynu zawierającego ciekawostki 
o państwach biorących udział w projekcie.

Jako podsumowanie przedsięwzięcia zaplanowano 
czerwcowe spotkanie, podczas którego uczniowie wezmą 
udział w grach językowych. Po nim wszyscy uczestnicy będą 
starać się o Odznakę Jakości e-Twinning. Liczymy na to, że udział 
w projekcie zmotywuje naszych wychowanków do przełamania 
bariery językowej oraz nauczy tolerancji względem innych 
narodowości.

SP Piekary

W II semestrze br. roku szkolnego wszyscy uczniowie 
klasy II pod kierunkiem pani dyrektor Grażyny Frelik brali udział 
w akcji „Czytaj codziennie”. Jej celem było propagowanie czytel-
nictwa wśród dzieci i ich integracja z rodzicami.

Akcja trwała 21 dni i polegała na samodzielnym czytaniu 
codziennie przez ucznia dowolnego tekstu przez określony 
czas. W przedsięwzięcie włączeni zostali rodzice, którzy 
czuwali nad prawidłowym i rzetelnym wykonywaniem zadania 
przez dziecko. 

Najbardziej wytrwali uczniowie otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i książki. Akcja będzie kontynuowana. Wszystkim 
bowiem wiadomo, że czytanie to najważniejsza umiejętność 
każdego człowieka i klucz do sukcesu.

Grażyna Frelik

SP Piekary

Projekt „Let’s learn and share in spite of 
pandemics” na platformie eTwinning

SP Bobrowce

Akcja czytelnicza „Czytaj codziennie”

MERKURIUSZ SZKOLNY
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W dniu 1 czerwca 2021 r. w Szkole Podstawowej im. ks. 
kan. Mariana Lipskiego w Osuchowie obchodzono Dzień Dziecka. 
Tego dnia klasa 8 zorganizowała wiele atrakcji, mających na celu 
integrację wszystkich uczniów.

Dzień rozpoczął się od apelu na sali gimnastycznej, 
podczas którego Dyrektor Urszula Gowin powitała 
zgromadzonych, po czym oddała głos Przewodniczącej 
Samorządu Uczniowskiego Klaudii Kowalskiej, która 
przedstawiła harmonogram obchodów.

Po niedługim wstępie można było przejść do konkursu 
plastycznego pod hasłem „Edukacja Inspiracja”. Polegał 
on na wykonaniu plakatów dotyczących realizowanego w naszej 
szkole projektu teatralnego. Powstały ciekawe i piękne prace. 
Ujęto w nich takie tematy, jak pobudzanie wyobraźni poprzez 
czytanie, integrację podczas gier planszowych i wspólnego 
czytania książek, badanie fascynującego świata przyrody 
czy zabawę na świeżym powietrzu. Wszystkie klasy otrzymały 
równorzędne nagrody oraz lody.

O godz. 10:05 przystąpiliśmy do gry terenowej „Pociąg 
edukacji”, którą opracowali i przygotowali ósmoklasiści 
pod okiem opiekuna SU pani Dominiki Jankowskiej. Gra została 
poprzedzona dokładnym wyjaśnieniem zasad przez jedną 
z uczennic klasy 8. Uczniowie byli podzieleni według klas 
i musieli przejść kolejno przez 12 różnych stacji, nieustannie 
trzymając długi sznurek. Tworzyli w ten sposób wagony 
przemieszczjące się po wyznaczonych stacjach. Na każdej stacji 
zadawano podróżnikom pytania oraz zadania do wykonania. 
Gdy klasa dotarła do ostatniej stacji, mogła udać się na pizzę, 
której przygotowaniem zajęła się pani Anna Saiki-Ossowicz.

Około południa przeszliśmy do drugiej części turnieju, 
polegającej na grze w „Zamki”, podczas której uczniowie zostali 
podzieleni na dwie drużyny. Po zakończonej grze przeszliśmy 
z powrotem na salę gimnastyczną, gdzie zostały rozdane 
nagrody za konkursy profilaktyczne, które odbyły się na jednej 
ze stacji.

Pierwszy konkurs polegał na odgrywaniu scenek, 
w których uczyliśmy się asertywności i musieliśmy umiejętnie 
powiedzieć „stop” niewłaściwym zachowaniom, agresji słownej 
lub fizycznej oraz nałogom. Drugi konkurs zorganizowano 
na zasadzie quizu, który wypełnialiśmy on-line. Pierwsze 
miejsce zajęły bliźniaczki z klasy 7 - Laura i Sara Wasilewskie, 

drugie miejsce: Anita Gnatowska i Monika Wójcik, trzecie 
miejsce: Wiktor Ciesielski i Wiktoria Smulska, czwarte miejsce: 
Kacper Chojecki, Patrycja Stępień, miejsce piąte: Paulina Kok, 
Aleksandra Swaczyńska.

Dzień zakończył się podziękowaniami dla nauczycieli, 
którzy pomagali w przygotowaniach tego dnia: Pani Urszuli 
Gowin, Pani Ewie Termenie, Pani Ewie Ludwiak, Pani Annie 
Dębskiej, Pani Annie Saiki-Osowicz, Pani Danucie Szlezynger, 
Panu Bogusławowi Kierzkowskiemu, Panu Radosławowi 
Wiśniewskiemu, Panu Krzysztofowi Kurzepie. Wszystkie nagrody 
zostały ufundowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

Osobiście bawiłyśmy się wspaniale. Dzień Dziecka 
spędzony razem z przyjaciółmi w szkole minął nam szybko i był 
bardzo satysfakcjonujący.

Julia Smulska, Patrycja Jankowska
uczennice kl. 8

SP Osuchów

Inspirujący Dzień Dziecka w Szkole 
w Osuchowie
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Dzień Mamy i Taty
Dzieci z oddziału przedszkolnego w Osuchowie bardzo 

długo przygotowywały się do najważniejszego święta w roku, 
jakim jest Dzień Mamy i Taty. Pięknie nauczyły się piosenek 
o rodzinie, wierszy i z ogromnym zaangażowaniem wyko-
nały tańce dla rodziców. Całe przedstawienie zostało nagrane 

i będzie przekazane rodzicom. Wszystkie przedszkolaki wyko-
nały również piękne prezenty – laurki oraz ekologiczne obrazy 
z drewna, liści i szyszek. 

Dla naszych wspaniałych rodziców jeszcze raz wszystkiego 
najlepszego! Mamy nadzieje, że w przyszłym roku szkolnym uda 
nam się spotkać w normalnych warunkach i będziecie Państwo 
mogli oglądać swoje pociechy na żywo. 

Aneta Piasecka
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Jak co roku w naszym Przedszkolu 1 czerwca obchodzony 
był Dzień Dziecka - bardzo wyjątkowo i odświętnie. Każda z grup 
uczestniczyła w konkurencjach sportowo-tanecznych. Nie obyło 
się bez kolorowych balonów, muzycznych przebojów oraz 
głośnego dopingowania kolegów i koleżanek podczas wyścigów 
sportowych. 

Jednak największą atrakcją, szczególnie dla 
najmłodszej społeczności naszego przedszkola, było wyjście 
do Mszczonowskiego Ośrodka Kultury na film „Troskliwe misie”. 
Maluchy z wielkim zainteresowaniem poznawały nowe miejsce 
użyteczności publicznej i oglądały bajkę. 

Na zakończenie tego magicznego dnia wszyscy otrzymali 
drobne podarunki, które sprawiły dzieciom wiele radości, 
co było widoczne na rozpromienionych twarzach.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Przedszkole Nr 1 w Mszczonowie

Dzień Dziecka

Bal wiosenny
We wtorek, 11 maja, odbył się w naszym przedszkolu 

dla każdej z grup Bal wiosenny przygotowany przez p. Łukasza 
Kosińskiego ze Szkoły Tańca FLASH. Jak na każdym prawdziwym 
balu nie mogło zabraknąć wesołej muzyki, tanecznych 

korowodów, pląsów a przede wszystkim wspaniałej zabawy 
uczestniczących przedszkolaków. 

Wszyscy prezentowali swoje talenty taneczne, świetnie 
się bawili i uczyli nowych, nieznanych układów tanecznych. 
Gorąca atmosfera trwała przez cały czas niesamowitych zabaw 
muzyczno-tanecznych, które były ciekawym przeżyciem dla 
każdego malucha.

Miejskie Przedszkole Nr 1 
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Warsztaty edukacyjne „O pszczołach”
Ostatniego dnia maja dzieci z grup Kotki i Biedronki 

uczestniczyły w warsztatach poświęconych życiu pszczół. 
Zajęcia przeprowadziła p. Sylwia Glezner, która od lat zajmuje 
się pszczelarstwem i produkcją miodu. Warsztaty te miały 
na celu zapoznanie dzieci z życiem pszczół oraz ich wpływem 
na otaczający nas świat. 

Podczas spotkania przedszkolaki poznały pracę 
pszczelarza. Dzieci miały również okazję obejrzeć żywe owady 
w szklanym ulu. Dowiedziały się, jak wygląda podział ról 
i organizacja życia w pszczelej rodzinie. Każdy uczestnik wykonał 
dla siebie opaskę na głowę i pozował do zdjęć z maskotką 
pszczołą. 

Na zakończenie przedszkolaki otrzymały upominek 
w postaci słoiczka miodu. Zajęcia wywołały u dzieci żywe 
emocje oraz szerokie uśmiechy na ich twarzach.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Bal z okazji Dnia Dziecka
W dniu 8 czerwca w naszym przedszkolu odbył się Bal z okazji 
Dnia Dziecka. Niespodziankę przygotowali instruktorzy ze Szkoły 

Tańca DANCE WAY. Przy muzyce dzieci poznały układy taneczne 
znanych i lubianych utworów muzycznych. Próbowały też swoich 
sił w przeciąganiu liny i zabawie w Twistera. Na zakończenie 
każdy przedszkolak otrzymał od organizatorów balony.

Miejskie Przedszkole nr 1

MERKURIUSZ SZKOLNY
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Myśl samodzielnie i nie bój się spisu! 
To nie boli
Nie chcesz się spisać? Uważasz, że spis jest niepotrzebny? 
Twierdzisz, że to nielegalna inwigilacja i państwo chce znać 
twój majątek albo wykorzystać zebrane dane do celów podat-
kowych? Jeśli masz opory, żeby wziąć udział w Narodowym 
Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 (NSP 2021), 
przeczytaj, dlaczego warto to zrobić. Dowiedz się, co zyskasz 
uczestnicząc w spisie, a co stracisz odmawiając udziału.

1. Nie kieruj się komentarzami czy filmikami z Internetu! 
Czerp wiedzę o spisie ze sprawdzonych źródeł.

Nie zawsze prawdą są opinie osób, które zabiegają o popular-
ność w Internecie. Czasami możesz natknąć się na informacje 
krytykujące organizację tego przedsięwzięcia. Wolność prasy 
gwarantuje dostęp do różnych zdań i opinii. Nigdzie jednak 
w oficjalnych mediach (również prywatnych) nie znajdziesz 
informacji nawołujących do bojkotu udziału w spisie. Jeśli ktoś 
tak czyni, pomyśl w jakim i czyim interesie to robi? Opieraj 
swoją wiedzę wyłącznie na potwierdzonych materiałach. 
Można to zrobić na stronie https://spis.gov.pl w aktualnościach 
i dziale poświęconym najczęściej zadawanym pytaniom. Infor-
macji szukaj też na stronach internetowych gmin i w mediach. 

2. Nie neguj zasadności spisu. Od stu lat przeprowadza się 
go w Polsce co dekadę. 

Spisy organizowane są nie tylko w Polsce i Unii Europejskiej, 
ale na całym świecie. To, że spisy powszechne są potrzebne, 
wiedzieli już w starożytności. W naszym kraju spisy są reali-
zowane od wieków, pierwszy został zatwierdzony w trakcie 
obrad Sejmu Czteroletniego w XVIII w. Od 1921 r. realizowany 
jest ze stałą częstotliwością. Na przestrzeni dziesięcioleci 
bez względu na sytuację polityczną i panujące warunki spisy 
dostarczały informacji o ilości mieszkańców kraju i każdej miej-
scowości, ich charakterystyce demograficznej i warunkach 
mieszkaniowych. Po odzyskaniu niepodległości i w okresie 
rozkwitu dwudziestolecia międzywojennego służyły zaplano-
waniu działań umożliwiających odbudowę kraju, po II wojnie 
światowej pozwalały na ocenę skali strat wojennych, utraty 
ludności w wyniku działań okupacyjnych oraz zmiany granic 
i związanych z tym masowych przesiedleń. W kolejnych dzie-
sięcioleciach pokazywały przemiany demograficzne w struk-
turze wiekowej mieszkańców, liczebności rodzin, wykształceniu, 
czy źródłach utrzymania i inwalidztwie włączonych do formu-
larza spisowego w 1978 r. To spisy były źródłem informacji 
kreślącym portret naszego społeczeństwa przed przystąpie-
niem Polski do Unii Europejskiej i po kolejnych latach korzy-
stania z funduszy europejskich. Zawsze liczyła się każda odpo-
wiedź. W obecnie trwającym spisie również liczą się wszyscy, 
bez względu na wiek, wykształcenie, wyznanie czy pochodzenie. 

Osoby, które negują potrzebę przeprowadzania spisu powszech-
nego, powinny sobie zadać pytanie, co by było, gdyby go nie 
organizowano? Jak mogłoby funkcjonować nasze państwo 
bez wiedzy o tym, ile osób w nim mieszka, jak wyglądają 
nasze rodziny czy w jakich warunkach mieszkamy? Rządzący 

na poziomie kraju czy gminy, bez względu na to jaką partię 
reprezentują, korzystają z informacji uzyskanych w spisie 
przez kolejne 10 lat. Na ich podstawie będą dzielić środki finan-
sowe i podejmować rzetelne decyzje dotyczące dostosowania 
usług publicznych do potrzeb lokalnych społeczności (m.in. 
w zakresie infrastruktury i opieki zdrowotnej, edukacji przed-
szkolnej i szkolnej, działalności placówek bibliotecznych, trans-
portu), uruchamiania programów wsparcia dla bezrobotnych, 
osób starszych czy wykluczonych cyfrowo. Brak danych zebra-
nych w spisie będzie miał zatem wpływ na przyszłość Twoją 
i Twoich najbliższych.

3. Nie odmawiaj uczestnictwa w spisie -  jest on legalny 
i obowiązkowy

Nie jest prawdą, że nikt nie ma prawa pytać o sprawy zawarte 
w formularzu spisowym. Otóż spis jest legalny. Statystyka 
publiczna ma do tego pełne prawo na podstawie Ustawy 
o Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021. 
Dodatkowo, informacje zbierane w spisach powszechnych są 
wyłączone z obowiązywania przepisów RODO. 
Prawdą jest, że spis obejmuje zagadnienia, które są objęte 
szczególną ochroną: stan zdrowia czy wyznanie religijne. 
Na te pytania nie musisz odpowiadać. Udzielenie odpowiedzi 
na pozostałe jest jednak naszym obowiązkiem. Takim samym, 
jak płacenie podatków.   
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4. Nie bój się o swoje dane, są bezpieczne
Nie jest prawdą, że informacje o Tobie zostaną przekazane 
jakiejkolwiek instytucji czy osobie. To, co jest udostępniane, 
to wartości uogólnione w postaci wyliczonych wskaźników, sum, 
średnich. Poza tym wszystkie osoby realizujące prace spisowe 
obowiązuje tajemnica statystyczna, za złamanie której grozi 
kara pozbawienia wolności do lat 3. Tajemnica statystyczna 
jeszcze nigdy w historii nie została złamana. Warto też wiedzieć, 
że nie każdy pracownik statystyki ma dostęp do danych jednost-
kowych. 

5. Nie podawaj informacji o swoim majątku – nikt o niego 
nie zapyta

Nie jest prawdą, że w spisie są pytania o majątek, zarobki, konto 
bankowe, posiadanie działek, samochodów czy kosztowności. 
Można to sprawdzić na stronie spis.gov.pl w wykazie pytań. 
Statystyka publiczna nie interesuje się też legalnością pobytu 
obcokrajowców. Spis nie będzie wykorzystany do nałożenia 
nowych podatków czy tworzenia tajnych wykazów. 
Jeśli podczas wywiadu padną takie lub podobne pytania 
to znaczy, że rachmistrz przekroczył swoje uprawnienia 
lub rozmowa jest prowadzona z nieuprawnioną osobą. 

6. Nie zakładaj z góry, że nie podołasz zadaniu - udział 
w spisie zajmuje kwadrans

Nie jest prawdą, że udział w spisie jest trudny. Spokojne 
wypełnienie formularza zajmuje 15 minut. Możesz to zrobić 
przez komputer lub telefon. Pomoże ci w tym rachmistrz lub - 
jak wolisz - urzędnik w gminie. Możesz to też zrobić samemu. 
Wybierz metodę udziału najlepszą dla siebie, na przykład 
poprzez:

•	 Internet i formularz na stronie spis.gov.pl
•	 Infolinię 22 729 99 99 i rozmowę z urzędnikiem Urzędu 

Statystycznego
•	 Punkt spisowy i spisanie się z pomocą urzędnika gmin-

nego
•	 Rozmowę telefoniczną z rachmistrzem spisowym. 

Rachmistrz dzwoni z nr. 22 828 88 88 lub 22 279 99 99.
Pamiętaj, że udzielonych i zatwierdzonych odpowiedzi nie 
można już poprawiać. Dlatego poświęć chwilę na przeczytanie 
pytań i zastanów się spokojnie, zanim zaznaczysz poprawną 
odpowiedź. 

7. Nie korzystasz z Internetu - odbierz telefon i zaufaj rachmi-
strzowi 

Nie jest prawdą, że rachmistrz to oszust. Mogą zdarzyć się przy-
padki podszywania się pod rachmistrza, tak samo jak oszuści 
podszywają się pod wnuczka, policjanta czy wojskowego. 
Trzeba być ostrożnym na każdym kroku. Jeśli masz obawy 
co do rozmowy z rachmistrzem, zweryfikuj jego tożsamość.

Rachmistrz zadzwoni z numerów 22 828 88 88 lub 22 279 
99 99. Ze względu na skalę przedsięwzięcia niektóre tele-
fony mogą wskazywać te numery jako zagrożenie lub spam. 

To dlatego, że występuje ciąg tych samych cyfr. Takie numery 
zostały ustalone, żeby łatwo było je zapamiętać. Jeśli zadzwoni 
jeden z dwóch wspomnianych numerów, odbierz połączenie 
bez zbędnych obaw. 

Spis ze wsparciem rachmistrza jest o tyle łatwiejszy, że to rach-
mistrz prowadzi nas po całym formularzu spisowym. Jeśli mamy 
jakieś wątpliwości co do treści pytań, możemy od razu poprosić 
rachmistrza o wyjaśnienie. 

Pomoc rachmistrza jest szczególnie przydatna w przypadku 
osób, które nie czują się zbyt pewnie używając telefonu 
i Internetu albo w ogóle nie miały styczności z cyfrowym 
światem. Formularz spisowy jest bowiem dostępny wyłącznie 
przez Internet – jeśli nie umiemy się spisać samodzielnie, należy 
skorzystać z pomocy rachmistrza. 

8. Nie trać czasu, skorzystaj z fachowej pomocy 
Ze wsparcia rachmistrza powinny też skorzystać osoby nie 
dysponujące nadmiarem wolnego czasu. Z dotychczasowych 
doświadczeń wynika, że pośpiech i niedokładne czytanie 
treści pytań na formularzu spisowym są najczęstszą przyczyną 
pomyłek popełnianych przez mieszkańców przy jego wypeł-
nianiu. W praktyce skutkuje to dodatkowymi telefonami na info-
linię spisową i próbą poprawy błędnych zapisów za pośrednic-
twem konsultanta. 

Przeszkolony rachmistrz przeprowadzi nas bezpiecznie 
przez pytania spisowe, przeczyta je dokładnie wraz z odpo-
wiedziami, wyjaśni wątpliwości, zaznaczy za nas odpowiedzi. 
Co więcej, odbierając telefon od rachmistrza i spisując się 
z jego pomocą nie ponosimy kosztu rozmowy. Możemy 
zatem bez pośpiechu wypełnić formularz i pytać rachmistrza 
o wszystko, z czym mamy problem. 

9. Nie odkładaj spisu na później, oszczędź sobie stresu
Nie jest prawdą, że zyskasz, jeśli będziesz odwlekać spis 
w nieskończoność. Może się bowiem okazać, że osób, które 
zostawiły sobie spis na ostatnią chwilę, jest na tyle dużo, 
że ograniczona będzie dostępność rachmistrzów i konsultantów 
telefonicznych. Będzie wprawdzie funkcjonować samospis 
internetowy, ale w tej opcji nie możemy liczyć na wsparcie rach-
mistrza i wszystkie wątpliwości będziemy musieli wyjaśnić sami. 
Odkładanie spraw prostych na ostatnią chwilę, jak pokazuje 
praktyka, często prowadzi do niepotrzebnych emocji i stresują-
cych sytuacji.

10. Nie odmawiaj udziału w spisie – odmowa jest zagrożona 
karą grzywny

Ustawa o statystyce publicznej w artykule 57 jasno określa, 
że kto wbrew obowiązkowi odmawia udzielenia informacji 
w spisie powszechnym lub innym badaniu statystycznym 
podlega grzywnie. Jej wysokość każdorazowo określa sąd 
w odrębnym postępowaniu administracyjnym. Maksymalna 
kara grzywny może wynieść nawet 5 000 zł.
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Dzwoni rachmistrz? Sprawdź jego 
tożsamość i się spisz!
Osoby, które nie wypełniły jeszcze obowiązku udziału 
w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności 
i Mieszkań 2021 (NSP 2021), powinny spodziewać 
się telefonu od rachmistrza. Jego tożsamość będzie 
można sprawdzić na kilka sposobów.

W  kwietniu,  pierwszym  miesiącu  NSP  2021,  funkcjo-
nowały  tylko  dwie  metody  spisowe:  samospis  interne-
towy  oraz  spis  przez  telefon  za  pośrednictwem  infolinii 
dostępnej pod numerem 22 279 99 99. Od 13 maja akcję 
spisową wzmocnili rachmistrzowie telefoniczni – będą się 
oni  kontaktować  z  osobami,  które  jeszcze  nie  wypełniły 
formularza spisowego. 

Ze  względu  na  sytuację  epidemiczną  wstrzymano 
do odwołania pracę rachmistrzów w terenie. Nie będą oni 
odwiedzać mieszkań  i  prowadzić  spisu w  formie  bezpo-
średniej rozmowy. 

Od czego rozpocznie się rozmowa? 

Każdy  respondent,  do  którego  zadzwoni  rachmistrz 
spisowy, zobaczy na ekranie swojego telefonu numer 22 
828 88 88. Jest to gwarancja dla respondenta, że dzwoni 
do niego rachmistrz spisowy, a nie osoba podszywająca 
się pod niego.

Rachmistrz  rozpocznie  rozmowę  od  przedstawienia  się 
oraz  podania  instytucji,  z  której  dzwoni.  Na  życzenie 
respondenta  rachmistrz  poda  numer  identyfikatora  służ-
bowego. 

Jak sprawdzić, czy to prawdziwy rachmistrz?

W  czasie  rozmowy  rachmistrz  ma  obowiązek  poinfor-
mować o dostępnych metodach weryfikacji swojej tożsa-
mości. Można to zrobić: 
-  na  stronie  internetowej  https://rachmistrz.stat.gov.pl/
formularz/, 
- poprzez infolinię spisową 22 279 99 99.

Dodatkowo  każdy  z  nas  może  zapytać  rachmistrza 
o  jedną z pięciu ostatnich cyfr  swojego numeru PESEL. 
Rachmistrz zna nasz nr PESEL i powinien wskazać prawi-
dłową odpowiedź, wtedy można uznać go za prawidłowo 
uwierzytelnionego.

O co będzie pytać rachmistrz?

W  czasie  spisu  rachmistrz  będzie  odczytywać  po  kolei 
pytania  formularza  spisowego  –  ich  treść  jest  dostępna 

na  stronie  https://spis.gov.pl/lista-pytan-w-nsp-2021/. 
W żadnym razie nie może on wychodzić poza ten zakres 
i pytać np. o majątek, oszczędności, numer konta, posia-
dane  nieruchomości,  sposób  spędzania wolnego  czasu, 
czy planowane wyjazdy i ich terminy. 

Warto  też  pamiętać,  że  w  przypadku  części  pytań 
spisowych  dostępna  jest  opcja  „Nie  chcę  odpowiadać 
na  to  pytanie”.  Pojawia  się  ona w  częściach  formularza 
dotyczących  niepełnosprawności,  wyznania  religijnego 
oraz związków niesformalizowanych. 

Czy można odmówić rachmistrzowi?

W momencie nawiązania z nami kontaktu przez  rachmi-
strza nie mamy już możliwości odmówić udziału w spisie, 
dlatego namawiamy do spisania się z własnej  inicjatywy 
przez Internet  lub  infolinię spisową (22 279 99 99). Jeśli 
zechcemy  sprawdzić  tożsamości  rachmistrza można  się 
wyjątkowo rozłączyć, ale wcześniej powinniśmy wskazać 
inny, możliwie szybki termin rozmowy.  

Co zrobić, gdy dzwonił oszust?

Jeśli  w  trakcie  rozmowy  pytania  będą  wykraczać  poza 
zakres spisu i nabierzemy podejrzeń, że dzwoniąca do nas 
osoba może podszywać się pod  rachmistrza, należy się 
rozłączyć i powiadomić o tym fakcie konsultanta na info-
linii  spisowej  lub  skontaktować  się  z  Gminnym  Biurem 
Spisowym.  Można  też  zawiadomić  policję  –  na  taką 
okoliczność warto  zanotować  numer  telefonu,  z  którego 
do nas dzwoniono (jeśli nie był zastrzeżony). 
Podobnie  należy  postąpić,  jeśli  sprawdzony  przez  nas 
rachmistrz okazał się oszustem. 

Trwają też inne badania statystyczne

Zanim jednak uznamy, że mamy do czynienia z oszustem, 
warto pamiętać, że równolegle ze spisem prowadzone są 
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inne  cykliczne  badania  ankietowe  statystyki  publicznej. 
Nie należy się więc dziwić, jeśli po wypełnieniu obowiązku 
spisowego NSP  2021  zadzwoni  do  nas  ankieter  urzędu 
statystycznego  z  prośbą  o  udział  w  jakimś  badaniu. 
Warto wesprzeć  działania  statystyki  publicznej  i  zgodzić 
się  na  to  –  wyniki  badań  statystycznych  służą  przecież 
całemu społeczeństwu. 

Podobnie  jak  w  NSP  2021,  w  przypadku  badań  ankie-
towych  też  mamy  prawo  zweryfikować  tożsamość 
dzwoniącej  do  nas  osoby.  W  tym  celu  należy  skontak-

tować  się  telefonicznie  lub  e-mailowo  z Urzędem Staty-
stycznym w Warszawie.

Mieszkańcy  województwa  mazowieckiego  znajdą 
wszystkie  niezbędne  informacje  o  terminach  i  zakresie 
poszczególnych  badań  na  stronie  internetowej:  https://
warszawa.stat.gov.pl/badania-ankietowe/ 

Ze względu na sytuację epidemiczną badania ankietowe 
do  odwołania  są  realizowane  przez  pracowników  staty-
styki publicznej wyłącznie telefonicznie.

INFORMACJA
Burmistrz Mszczonowa zawiadamia, iż od dnia 
1 lipca 2021r. każdy właściciel lub zarządca 
budynku mieszkalnego i niemieszkalnego będzie 
miał obowiązek złożyć w Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków deklarację dotyczącą 
źródeł ciepła i spalania paliw. Powyższy obowiązek 
został wprowadzony znowelizowaną ustawą z dnia 
21  listopada 2008 r. o wspieraniu termomoder-
nizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków.
Deklaracje będzie można składać:

1) w formie elektronicznej, czyli przez internet, 
2) w formie papierowej – wypełniony 

dokument można będzie wysłać listem 
albo złożyć osobiście we właściwym Urzę-
dzie Gminy/Miasta (zgodnie z lokalizacją 
budynku), który będzie wprowadzał dekla-
racje do CEEB.

W przypadku budynków, które już istnieją właści-
ciel/zarządca będzie miał 12 miesięcy na złożenie 
deklaracji, a w przypadku nowego budynku, 
w którym po dniu 1 lipca 2021 r. zostało urucho-
mione źródło ciepła/spalania paliw – termin 
na złożenie deklaracji wynosi 14 dni od urucho-
mienia nowego źródła ciepła/spalania paliw.

W Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
mają znaleźć się dane, które będą pochodzić nie 

tylko z deklaracji mieszkańców. Do CEEB będą 
również wpisywane informacje pochodzące z innych 
rejestrów, a także kontroli i interwencji. W ustawie 
znalazły się m.in. kontrole kominiarskie, kontrole 
przedsiębiorców prowadzone przez inspekcję 
ochrony środowiska, kontrole dotyczące gospo-
darowania odpadami czy ściekami, także kontrole 
zlecone przez BGK po otrzymaniu dofinansowania 
do termomodernizacji czy remontu, a nawet wska-
zane przez burmistrza w zakresie przyznanych 
świadczeń z pomocy społecznej lub innych form 
wsparcia finansowego ze środków publicznych.

Za brak złożenia deklaracji będzie grozić grzywna, 
wymierzana na zasadach ogólnych Kodeksu wykro-
czeń, a więc od 20 zł do 5.000 zł. „Kto, wbrew ciążą-
cemu na nim obowiązkowi, nie składa w terminie 
deklaracji, podlega karze grzywny”. Jeżeli jednak 
właściciel/zarządca nieruchomości zreflektuje się, 
że nie złożył deklaracji, zanim samorząd “poweźmie 
o tym informację”, będzie mógł uniknąć kary, prze-
syłając wymagane informacje do urzędu.
Deklarację można złożyć za pośrednictwem strony 
https://zone.gunb.gov.pl/, na której również znaj-
duje się wzór deklaracji oraz szereg przydatnych 
informacji na ten temat.
Dodatkowo informacje w tej sprawie można 
uzyskać W Urzędzie Miejskim w Mszczonowie 
pod numerem telefonu 46 858-28-36  lub w pok. 
nr 11, gdzie można także pobrać i złożyć druk dekla-
racji w wersji papierowej.

INFORMACJA

https://zone.gunb.gov.pl/
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OGŁOSZENIA

PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF 
CHŁODNICZYCH.

TEL. 601 344 139
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INFORMACJA
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Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

REKLAMA

Sklep spożywczy w pawilonie 
„Hermes” zaprasza do zakupów
Oferujemy konkurencyjne ceny na towary, 
m.in.: 
- chleb wypiekany metodą tradycyjną, 
na zakwasie
- ser biały z mleczarni w Grodzisku Maz.
- śmietana z mleczarni w Grodzisku Maz.

- sery żółte - szeroki wybór
- wędliny z tradycyjnego wędzenia
- mrożonki (ryby, warzywa, zapiekanki, lody)
- garmażerka : pierogi w asortymencie
- mąki, m.in. Szadkowska, Dalachowska 
- wyroby cukiernicze firmy Roshen
- świeże warzywa i owoce
- kasze, fasola - na wagę
- produkty vege - szeroki asortyment

Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

 SPRZEDAM:
- Zgrzewarka do worków foliowych
 tel. 694 929 537

 DO WYDZIERŻAWIENIA:
-  lokal na działalność handlową 
lub usługową,   pow. ok. 55 m2, 
na parterze pawilonu „Hermes”

 ZATRUDNIĘ:

-Sprzedawcę do sklepu 
w Bobrowcach 
tel. 602 521 019
- Sprzedawcę do sklepu 
w Piekarach tel. 668 893 490

WYPRZEDAŻ  
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I STOLARKI 

w magazynie SH-U w Mszczonowie  
ul. Grójecka 114,  tel. 46 – 857 17 71

za symboliczną kwotę

Lp. Nazwa towaru             j.m. ilość

 ( stolarka )  
1. Ościeżnica „70” szt.    9

2.
Drzwi balkonowe 
z szybą  
(wys.232 x 90cm)

szt.    2

Magazyn z art. 
do produkcji rolniczej  

w Mszczonowie,  

ul. Grójecka 114,   
tel. 46 - 857 1771

oferuje 
w konkurencyjnych 
cenach:
• pasze drobiowe, 

śruty, kukurydza
• sól kamienną 

workowaną
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